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IN-r. 1-81 findes opførte i Fortegnelse over Norges officielle Statistik m. v. 1 Januar
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Trykt 1904.

Nr. 82. Folketælling 3 December 1900. Tredie Hefte : Beboede Huse og Husholdninger.
(Recensement.	 Maisons habitées et ménage -S.)

- 83. Folketmlling 3 December 1900. Fjerde Hefte : Folkemængde fordelt efter
Nationalitet, Fødested og Trosbekjendelse. Blinde, Døvstumme og Sindssyge.

t(Recensement. IV. Population classée par nationalité, par lieu de naissance
ét par culte. Aveugles, sourds-muets et. aliénés.)

84. Skolestatistik 1900. (Instruction publique.)
85. Pagskolestatistik 1899-1900,  1900-01 ,og 1901-02. ( tcoles professionnelles.)

- 86. Fængselsstyrelsens Aarbog 190-1-19.02. I. Det norske Fængselsvæsen i det
19de Aarhundrede. (Annuaire de l'Administration générale des prisons. I. Notices
historiques.)

87. Norge Skibsfart 1902. (Ncivigation.)
- 88. Skiftevæsenet 1901. (Successions, faillites et biens pupillaires.)

89. Veterinærvæsenet og kjodkontrollen 1902.- (Service vétérinaire et inspection de
la viande.)

- 90. Norges Handel 1903. (Commerce.)
- 91. Civil Retsp-leie 1901 og 1902. (Justice civile.)

92. Norges postvæsen 1603. (Statistique postale.)
- 93. Norges Sparebanker 1903; (Caisses d'épargne:)

94. Norges kommunale Finantser 1900. (Finances des communes.)
- 95. Rekruteringsstatistik 1903. (Recrutement.)

96. Skolestatistik 1901. (Instruction publique.)
- 97. Fængsefsstyrelsens Aarbog 1901-1902. II. Aarsberetning 1901--1902. (Annuaire

de l'Administration générale des prisons. IL Statistique des prisons.)
- 98. De offentlige _Jernbaner 1903/04. (Chemins de fer publics.)
- 99. Rigsforsikringsaustaltens Industristatistik 1895-1899. IStatistique industrielle

de l' Office royal des assurances ouvrières.)
- 100. Private Aktiebanker 1903. (Banques privées par actions.)

- - 101. Norges Fiskerier 1903. (Grandes pêches maritimes.)
- 102. De faste Ejendomme 1900. (Propriétés foncières rurales.)

Pi
- 103. Sundhedstilstanden og Medicinalforholdene 1902. (Rapport sur l'état sanitaire

et medical.)
- 104. Telegrafvæsen 1903-1904. (Télégraphes et téléphones de l' État.)

-Trykt 1905

Nr. 105. Sindssygeasylernes Virksomhed 1903. (Hospices d'aliénés.)
- 106. Beretninger om Amternes økonomiske Tilstand i Femaaret 1896-1900. • I.

(Rapports sur l'état économique des préfectures.)
107. Skiftevæsenet 1902. (Successions, faillites et biens pupillaires.)

- 168. Norges kommunale Finantser 1901. (Finances des comMunes.)
- 109. Valgstatistik 1903. (Statistique électorale.)
- 110. Norges Skibsfart 1903. (Navigation.)
- 111. Folketælling 3 December 1900. Femte Hefte : Folkemængde fordelt efter Livs-

stilling. (Recensement. V. Population classée par professions.)
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Indledning.

1 Aaret 1904 havde vort Land ialt 439 autoriserede og i Virksomhed
traadte Sparebanker, hvoraf 64 Bysparebanker og 375 Landsparebanker.

Der er i AaTet tilkommet 6 nye Sparebanker.
Arendal Totalafholdsforenings Sparekasse er ophævet (hoieste Res. 15 Juli

1904) og under Afvikling.
Den ældste af Rigets Sparebanker er Kristiania Sparebank, hvis Plan blev

approberet i 1822, derefter kommer Bergens, Trondhjems og Drammens Spare-

banker, der skriver sig fra 1823, Kristiansands fra 1825, saint Moss og
Tønsbergs, der oprettedes i 1826. De øvrige Sparebanker fordeler sig efter
Stiftelsestiden saaledes:

Antal 	Antal
Sparebanker.	 Sparebanker.

	1831-35 	 6	 1871-75 	  20

	

1836-40 	 10	 1876-80 	  33

	

1841-45 	 33	 1881 — 85  	 20

	

1846-50 	 26	 1886 — 90  	 18

	

1851-55 	 22	 1891-95  	 29

	

1856-60 	 60	 1896-1900 	  39
	1861-65 	64	 1901-04  	 27

	

1866 — 70 	 25

Desuden stiftedes i ovennævnte Aar nogle faa andre Sparebanker, hvis
Virksomhed senere er bleven indstillet.

Det samlede Antal a f Indsky der e — eller rettere af Indskudskonti
o : Sparebankboger — var ved Udgangen af 1904 i Rigets samtlige Sparebanker
766 375. Sammenholdt med Folketallet 1), stiller Forholdet sig saaled.es, at der
gjennemsnitlig kommer 335 Indskydere paa hvert 1 000 Indvaanere.

') Den samlede hjemmehørende Folkemængde udgjorde efter Beregning 1 Januar
1904: 2 288 471.
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Indskydernes samlede Tilgodehavende udgjorde ved samme
Aars Udgang 365 137 451 Kr. mod 349 078 243 1) Kr. i 1903. Der viser sig
altsaa en Tilvækst i Aarets Lob af 16 059 208 Kr. eller 4.60 4)/0 (i 1903: 4.37,
i 1902: 3.87, i 1901 : 5.12 41/4). De 'Indskyderne godskrevne Renter udgjorde
13 909 640 Kr. og der er saaledes i 1904 indsat 2 149 568 Kr. mere end udtaget.
Hvorledes dette Forhold har stillet sig i Lobet af den nærmest forudgaaende
Periode, vil sees af folgende Tabel, der for hvert af de sidste 10 Aar viser for
det forste Indskudskapitalens aarlige Tilvækst og dernæst de to Faktorer, hvoraf
denne Tilvækst er afhængig, nemlig Renteafkastningen og Forholdet mellem de
indsatte og de udtagie Kapitaler. a

Belebet af de
	Indskudskapitalens	 Indskyderne	 Mere indsat end

	

Tilvækst.	 godskrevne Renter.	 udtaget.

	Kr.	 Kr.	 Kr.

1895 	 8 183 335	 7 499 410	 683 925
1896 	 9 259 670	 7 615 881	 1 643 789
1897 	 16 924 187	 9 033 595	 7 890 592
1898 	 19 799 313	 9 080 999	 10 718 314
1899 	 16 543 652	 12 842 170	 3 701 482
1900 	 18 337 200	 14 947 837	 3 389 363
1901 	 15 691 544	 14 596 424	 1 095 120
1902 	 12 466 632	 12 361 742	 104 890
1903 	 14 624 955	 14 101 133	 523 822
1904	 16 059 208 •	13 909 640	 2 149 568

Da Antallet af Indskydere - i 1904 var 766 375 og deres samlede Tilgode-
havende 365 137 451 Kr., faar man ud, at der gjennemsnitlig paa hver Indskyder
(eller rettere paa hver Sparebankbog) kommer et Belo]) af 476 Kr. mod 470 Kr.
i 1903. Den tilsvarende Sum var i 1895: 417 Kr., i 1890: 412 Kr., i 1885:
431 Kr., i 1880: 441 Kr., i 1875: 465 Kr. og i 1870: 419 Kr.

Om Indskudskapitalens Fordeling paa stone og mindre Belo)) indeholder
Tabellerne nogen Oplysning, idet der nemlig er sondret mellem Tilgodehavende
under og over 500 Kr. Paa disse tvende Grupper var Indskydere og Ind-
skudskapital ved Udgangen af 1904 saaledes fordelt :

Antal Indskydere.	 Indskudskapital.
--lilgodehavende under 500 Kr. 613 838	 54-537 780 Kr.

	over 500 -	 152 537 •	 310 599 671 -

Procentvis beregnet stillede Forholdet Sig saaledes :

Antal Indskydere.	 Indskudskapital.
Tilgodehavende under 500 Kr. 80.1 Pct.	 14.9 Pct.

	

over 500 -	 19.9 -	 85.1 -

Sum 100 Pct.	 100 Pct.

Paa efterfølgende Side 6 er i Rubrik 4 ikke medtaget den ophævede Arendal
Totalafhts Sparekasse.
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Den Gruppe af ludskydere, der hver havde over 500 Kr. indestaaende i
Sparebankerne, udgjorde altsaa, Antal kun henimod 20 Pet. af samtlige Ind-
skydere, medens deres Tilgodehavende gik op til over 85 Pct. af Sparebankernes
samlede Indskudskapital, — hvorimod omvendt Gruppen af Indskydere med Til-
godehavende under 500 Kr. tæller vel • 80 Pct. af samtlige Indskydere, uden
at deres Tilgodehavende andrager til mere end henimod 15 Pet. af samtlige
Indskyderes.

Gjennemsnitlig paa hver Indskyder med Tilgodehavende under 500 Kr.
kommer der et Belo]) af 89 Kr., medens Gjennemsnitsbelobet for Indskydere med
Tilgodehavende over 500 Kr. var 2 036 Kr.

Hvis Indskydernes samlede Tilgodehavende tænkes ligeligt fordelt paa alle
Landets indva'anere, kommer der paa hver indvaaner et Belob af 159 Kr. mod
164 Kr. i 1903.

Sparebankernes egen Formue udgjorde ved Udgangen af 1904 ialt
44 143 196 Kr. Da Formuen ved Udgangen af 1903 udgjorde 42 315 827 Kr.,
er den altsaa forøget med 1 827 369 1) Kr. Tænkes Formuen i 1904 ligeligt
fordelt paa samtlige 439 Indretninger, kommer der 100 554 Kr. paa hver.
Beregner man Forholdet mellem Sparebankernes Formue og deres Indskudskapital,
vil man finde, at for hvert 100 Kr., der tilhørte Indskyderne, udgjorde Formuen
i samtlige Sparebanker overhovedet 12.09 Kr. Sammenligner man de storre
Sparebanker med' de mindre, viser det sig, at Landets 60 største Sparebanker 2)
med en samlet Indskudssum af 228 717 821 Kr. ved Udgangen af 1904 havde
en Formue af tilsammen 25 808 612 Kr. eller 11.28 Pct. af Indskuddene i
samme, medens de øvrige 379 Sparebanker med Indskudskapital 136 419 630 Kr.
ejede ialt 18 334 584 Kr., hvilket svarer til 13.44 Kr. for hvert 100 Kr., .der
indestod for Indskyderne.

Den hele Sum, der henstod under vore Sparebankers
or valtning, det vil altsaa sige : de indskudte Kapitaler og Sparebankernes

egen Formue med Tillæg af beregnet uoptjent Diskonto, optagne Laan og bevil-
gede ikke udbetalte Gaver m. v., udgjorde ved Udgangen af 1904: 411 011 433
Kr., der var anbragt • saaledes :

i Stats-, Hypothekbank- eller Kommune-
obligationer, Aktier og lignende Værdi-
papirer   40 599 052 Kr. eller 9.88 Pct.
TJdlaan mod Pantobligationer 	  99 159 059 — 24.13 -

1) Naar dette Tal ikke noiagtigt stemmer med det Bela, der paa efterfølgende Side 3,
Rubrik 14, opføres som Overskud for 1904, hidrører dette fra de ny tilkomne Bankers
Fond samt fra, at Arendal Totalafh.f.s Sparekasse ikke er medtaget for 1904.

2) : alle med en Forvaltningskapital paa over 1V2 Mill. Kr.
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i Mikan mod Vexelobligationer 	  1 99 626 375 Kr. eller 48.57 Pct.

heraf:
a) med fuldt betryggende Sikkerhed i deponerede

Pantobligationer eller Skadesløsbreve i fast
Eiendom  	 41 55'2 588 -	 10.11 -

b) med Sikkerhed i andet Pant eller Depositum	 11 476 073 -	 -	 2.79 -
c). sikrede ved Borgen eller Kaution 	 146 597 714 -	 - 35.67 -
11dlaan mod Vexier  	 20 789 167 -	 5.06 -

heraf
a) med fuldt betryggende Sikkerhed i deponerede

Pantobligationer eller Skadesløsbreve i fast
Eiendom  	 1 576 852	 0.38 -

b) med Sikkerhed i andet Pant eller Depositum	 1 642 099	 0.40 -
e) uden nogen af ovennævnte Sikkerheder 	 17 570 216	 4.28
andre Udlaan  	 11 947 183	 2.91 -

- faste Ejendomme og Inventarium  	 6 647 679	 1.62 -
- andre Banker 	 28 207 774	 6.86 -

Renterestancer og forskudte Omkostninger	 966 553	 0.23 -
- Kassebeholdning  	 3 068 591	 0.75 -

Tilsammen 411 011 433 Kr. eller 100 Pct.

Tabel 3 er	 som det vil sees - Sparebankernes U dlaan fordelte
saavel for Vexier og Vexelobligationer som for «andre Ildlaan• efter den for de
givne Laan stillede Sikkerhed.

Forholdet mellem de forskjellige Anbringelsesmaader stiller sig gjennem-
gaaende temmelig forskjelligt, naar man sammenligner de sterre Sparebanker
med de mindre. Procentvis beregnet var nemlig Kapitalen i 1904 anbragt
saaledes :

De 60 største	De øvrige
Sparebanker.	 Sparebanker:

i Stats-., Ifypothekbank- eller Kommune-
obligationer, Aktier og lignende Værdi-
papirer  	 12.41 Pct.	 5.71 Pct.

	

- lIdlaan mod Pantobligationer  	 22.50 -	 26.80 -

	

- Vexelobligationer 	-	 44.02 -	 56.04 -
heraf :

a) med fuldt betryggende Sikkerhed i deponerede
Pantobligationer eller Skadesløsbreve i fast
Eiendom  	 12.57	 8.06

b) med Sikkerhed i andet Pant eller Depositum	 3.33	 1.91 -
c) sikrede ved Borgen eller Kaution 	 28.12	 48.07	 -
Thilaan mod Vexier  	 6.99 7 	1.89 -

heraf:
a) med fuldt betryggende Sikkerhed i deponerede

Pantobligationer eller Skadesløsbreve i fast
Eiendom  	 0.58	 0.05 -

b) med Sikkerhed i andet Pant eller Depositum	 0.59	 0.09
c) uden nogen af ovennævnte Sikkerheder  	 5.81	 1.74



De 60 største	 De øvrige
Sparebanker.	 Sparebanker.

i andre U-dlaan  	 4.09 Pct.	 0.97 Pct.
- faste Ejendomme og Inventarium . . .. .... .	 2.11	 0.80
- andre Banker 	 7.13	 6.42 -
- Renterestancer og forskudte Omkostninger .  	 0,10	 0.46
- Kassebeholdning	 0.66	 0.91 -

Tilsammen	 100 Pct.	 100 Pct.

Ogsaa for 1904 har man indhentet Oplysninger angaaende de af Spare-
bankerne paa Ka s s ekr edit udlaante Belo)).  Ifølge de meddelte Opgaver
udgjorde den samlede Kassekredit ved Udgangen af Aaret :

Tilsammen
	i de 60 største i de øvrige	 i alle

Sparebanker. Sparebanker. Sparebanker.
Kr.	 Kr.	 Kr.

mod Sikkerhed i deponerede Pantobligationer
	eller Skadesløsbreve i fast Eiendom . . . .	 1 828 473	 163 652	 1 992 125
	mod Sikkerhed i andet Pant eller Depositum	 800 620	 170 511	 971 131
	uden nogen af ovennævnte Sikkerheder . . . . 3 761 766 242 856	 4 004 622

	Tilsammen 6 390 859 577 019	 6 967 878

Anvendelsen af Kassekredit har - især i de største Sparebanker - været
i Stigende fra 1903 til 1904. Saaledes er den samlede Kassekredit i Kristiania
Sparebank fra Udgangen af 1903 til Udgangen af 1904 øget med ointr.
Kr. 1 800 000 og i Bergen Sparebank i samme Aar med vel 1 Mill. Kr.

Med Hensyn til Forvaltningskapitalens Anbringelse i de fem sidste Aar
hidsættes nedenstaaende Tabel :

1900.	 1901.	 1902.	 1903.	 1904.

i let realisable Værdi-
papirer  	 10.32 Pct. 10.14 Pct. 10.07 Pct.

	

- andre Aktier eller	 10.33 Pct.	 9.88 Pct.
Værdipapirer . . . : .	 0.79	 -	 0.87	 1.21

- Udlaan mod Pant-
obligationer 	  23.03 -	 22.66	 22.96 -	 23.48 -	 24.13

Udlaan mod Vexel-
obligationer :
a) med fuldt betryg-

gende Sikkerhed
i deponerede Pant-
obligationer eller
Skadeslesbreve i
fast Eiendom . . . 9.07 - 9.18 - 9.64 - 9.43 - 10.11



6*

1900,	 1901.	 - 1902.	 1903.	 1904.
b) med Sikkerhed i

andet Pant eller
Depositum  	 2 . 8 3 Pct.	 2.45 Pct.	 2.62 Pct.	 2.74 Pct.	 2.79 Pct.

c) sikrede ved Bor-
gen eller Kaution 37.81	 36.78 -	 37.48 -	 37.33 -	 35.67 -

i Udlaan mod Vexier 	7.28• 
-	

7.83 •	 5.67	 5.49 -	 5.06 -

andre Udlaan 	 0.89 -	 1.66 -	 1.82 -	 2.63 -	 2.91 -

- faste Eiendomme og
Inventarium . . . . . . 	 1.10	 • 1.27	 -	 1.33 -	 1.60 -	 1.62 -

andre Banker 	 5.82 -	 6.28 -	 6.20 -	 6.09 -	 6.86 -
Renterestancer og.
forskudte Omkost-
finger 	 0.24 -	 0.22 -	 0.26 -	 0.24 -	 0.23 -

Kontanter 	 0.82 -	 0.77 -	 0.74 -	 0.74 -	 0.75 -

Tilsammen 100 Pct. 100 Pct. 100 Pct. .100 Pct. 100 Pct.

Med Hensyn til den af Sparebankerne i 1904 beregnede R en te f or Ind-
laan og for Udlaan mod Vexelobligation henvises til Tabel 4, der
indeholder en Oversigt over de enkelte Banker gruppevis fordelte efter R ent e-
f o dens S torrelse. Til Sammenligning er i Tabellen ogsaa indtaget den
tilsvarende Fordeling for 1903.

Det vil af denne Oversigt sees, at i 396 af Landets 439 Sparebanker har
Rent en f or Indlaan i 1904 været mellem 3.76 og 4.75 Pct., idet den i
264 Banker, derunder de allerfleste af de storre, var mellem 3.76 og 4.25 Pct.
og i 132 mellem 4.26 og 4.75 Pct. Kun 13 Banker havde en Indskudsrente
under 3.76 Pct., medens 30 gav over 4.7.6.

Hvad IT dlaansrent en angaar, viser det sig, at der i 358 Banker
i 1904 betaltes fra 4.76-5.76 Pct. for Vexelobligationslaan; i 179 af disse var
Renten fra 4.76-5.26 Pct. og i de øvrige 179, deriblandt de fleste storre, fra
6.26-5.75 Pct. I Resten af Bankerne var Udlaansrenten overveiende hoiere,
idet den i 58 Banker var over 5.76 Pct., medens den i kun 23 var lavere
end 4.76.

Det fremgaar endvidere af Tabel 4, at Rentesatserne i de fleste Banker
har været omtrent de samme i 1903 og 1904. Da dette særlig er Tilfældet for
de mindre Bankers Vedkommende, medens ikke saa faa af de storre (væsentlig
Banker i Byer) havde en Mere Rente i 1903 end i 1904 saavel for Indlaan ,

som for Udlaan, faar man som Gjennemsnit saaledes som det nedenfor vil
sees - en noget hoiere Rente i 1903 end i 1904.

Den gjennemsnitlige Indlaansrente for Landets samtlige
Sparebanker vil fremgaa af den nedenfor opstillede Oversigt, for Tiaaret 1895 --
1904. De i denne anførte Procenter er fremkomne ved en ligefrem Beregning



7*

af Forholdet mellem det samlede Bela af de Indskyderne godskrevne Renter for
Aaret og Summen af Indskud ved Aarets Begyndelse. Man har benyttet denne
summariske Fremgangsmaade for Beregningen, da det viser sig, at den saaledes
fremkomne Gjennemsnitsprocent for samtlige Banker falder nær sammen med
den efter en mere omstændelig Beregning fundne, der har været indtaget i
Sparebankstatistikens tidligere Aargange — indtil 1903.

Gjennemsnitlig Rente for Indlaan
for samtlige Sparebanker.

Pct.

	1895    3.46
1896 	  3.38
1897 	  3.84
1898 	  3.61
1899 	  4.73
1900 	  5.19
1901 	  4.76

	

1902   3.84
1903 	  4.22
1904 	  3.98

Angaaende den gjennemsnitlige Rente for ljdlaan mod
Vex elobligation meddeles, at denne for Landets samtlige Sparebanker
underét i de sidste Aar har været omtrent 1 1/4 Pct. Mere end Indskudsrenten.
For de større Bankers og Bybankernes Vedkommende har Forskjellen mellem
Indlaans- og 11dlaansrenten i Almindelighed været 1 1/2 Pct., medens de mindre
Banker som Regel kun har havt 1 Pct. — paa enkelte Steder under 1 Pct. —
Mere TJdlaans- end Indlaansrente.

Sparebankernes Administrationsudgifter og Skatter u
gjorde tilsammen :

'i 1900. . . . 1 655 793 Kr. eller 0.48 pct. af Forvaltningskapitalen,
- 1901. . . .	 1 819 584 -	 •	 0.60 -	 -	 —
- 1902. . . . 1 942 461 -	 — 0.61. .	 —
- 1903. .. .	 2 034 277 -	 ....._ 0.62 -	 -.

- 1904. . . .	 2 095 949 •	 0.61	 -	 -

— overhovedet altsaa omtrent 1/2 Pct. af Forvaltningskapitalen. Ved de oven-
nævnte 60 største Sparebanker var den tilsvarende Procent i 1904 i Gjennem-
snit 0.63, ved de øvrige Sparebanker 0.47.

Hvad særskilt de af Sparebankerne betalte Skatt er angaar, anføres, at
disse i 1904 for samtlige Banker udgjorde ialt 516 450 Kr. eller 17.68 Pct. af
Nettoindtægten (Skatter og bevilgede Gaver ikke fratrukket). For de ovennævnte
største Sparebanker var den tilsvarende Procent 22.70 og for de øvrige Spare-
banker 11.36.

Tinder Skatter er forovrigt indbefattet endel Skatter paa fast Eiendom,
der i denne Forbindelse egentlig burde holdes udenfor.
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Angaaende de af Sparebankerne afskrevne Tab bemærkes, at Tabene
ikke udelukkende er bevirket ved Udlaan, men ogsaa ved Afskrivning paa Aktier
og Værdipapirer m. v.

Efter de i Regnskabsextrakterne meddelte Oplysninger fordeler de i 1904
afskrevne Tab sig saaledes:

De 60 største De øvrige	 Samtlige
Sparebanker. Sparebanker. Sparebanker.

Kr.	 Kr.	 Kr.
Afskrevet som Tab ved Udlaan 	  640 201	 97 223	 737 424

-	 paa Aktier ,eller Værdi-
papirer  	 107 076	 82 865	 189 941

Andre Tab  	 28 380	 7 055	 35 435

	Samlede Tab 775 657	 187 143	 962 800
Desuden er afskrevet paa faste

Eiendomme og Inventarium	 87 648	 29 038	 116 686

. I 1903 belob de samlede Tab sig til Kr. 662 980, deraf afskrevet paa
Udlaan Kr. 471 085 og paa Aktier og Værdipapirer Kr. 191 895. Paa faste
Eiendomme og Inventarium afskreves samme Aar ialt Kr. 121 774.

Sparebankernes Gayer i almennyttige Øjemed udgjorde:

i 1900  •	 472 881 Kr. eller 2.5 Pct. af Bruttoindtægten,
- 1901 ..... . . 	 475 185	 -	 — 2.4 -

1902 	  582 332 - — 3.2 -
1903 	  638 444	 — 3.3 - -

- 1904 	  696 472	 — 3.0 -

Ved de 60 største Sparebanker var Procenten i 1904 i Gjennemsnit 3.2 og
ved de øvrige 2.8.

De uddelte G-avers Anvendelse fremgaar af nedenstaaende .Tabel :
Ialt	 Ialt

1904.	 1903.
	Kr. •	 Kr.

Kirker, Bedehuse og andre kirkelige eller religiose
Formaal  	 52 168 •	 67 388

Museeer, Samlinger samt lignende videnskabelige
Formaal  	 29 150	 31 210

Bibliotheker, Læseværelser  	 10 412	 8 162
Skolebygninger 	 11 732	 44 667
Skolevæsenet iovrigt  	 57 011	 62 014

Husflids-, Haandgjernings- og Husholdningsskoler. .  	 15 393	 12 420
Børneasyler, Børnehjem, Opdragelsesanstalter og lign.	 22 046	 23 526
Ungdomsforeninger  	 7 513	 8 043
Arbeiderforeninger, Arbeiderhjem og lign  	 16 645	 13 036
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Ialt	 Ialt
1904.	 1903.
Kr.	 Kr.

Afholdsforeninger, Afholdssagen  	 470	 510
Syge- og Understottelsesforeninger, Fattiges Under-

stottelse, Pleie m. v  	 109 676	 80 906
Andre Foreninger  	 5 770	 2 850
Gymnastikvæsen, Skytterlag, Turistvæsen  	 1 908	 7 775
Badeanstalter  	 14 405	 10 510
Kirkeorgler og Kirkesangen 	 10 435	 8 077
Musik forøvrigt 	 2 310	 4 220
Andre kunstneriske Formaal  	 25 250	 25 250
Vandværker, Brandvæsen  	 9 720	 9 012
Oparbeidelse al Gader, Veianlæg„Ternbaner, Kanaler	 88 344	 70 190
Telegrafvæsen, Telefoner 	 1 983	 2 189

Offentlige Parker, Træplantning in. v  	 7 420	 5 500
Landboyeesen  	 17 076	 27 046
Fiskerier  	 2 016	 1 015
Læger, Dyrlæger, Jordemødre  	 4 125	 4 082
Til Disposition for Kommuner 	 68 994	 104 331
Andre Formaal  	 4 500	 4 515

Tilsammen	 596 472	 638 444

Angaaende de øvrige Resultater af Sparebankstatistiken for 1904 henvises
til efterfølgende Tabeller.

Det statistiske Centralbureau, Kristiania 23 September 1905.

A. N. Kiær.

'N. R. Buli.
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Spareanker
1904. Tabel I. Sparebankernes

IV. De starre Sparebanker.
Fredrikshald 	
Sarpsborg 	
Fredrikstad 	

Do.	 Spareskillingsbank . .
Moss 	

Kristiania 	
Do.	 Spareskillingsbank . .
Do. Haandv. Sparekasse .

Aker 	

Vang (Hedemarken) 	
Kongsvinger (Vinger) 	
Elverum 	

Faaberg 	
Lillehammer 	
Gjøvik 	

Nr.

2
3
4
6

6
7
8
9

10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

1
2
3
4
5

6
7
8

9

10
11
12

13
14
15

Amter.

Sparebankens Navn

eller

Hjemsted.

	il

Antal

Spare- Diskonto
ban-	 præmie

ker.	 og

Renter.

	23 	 1 187 444

	

24	 1 162 361

	

4	 2 489 719

	

25	 904 097

	

24	 943 100

	

19	 1 082 526
23 1 225 022

	

25	 1 228 672

	

27	 913 533

	

27	 1 039 477

	

24	 1 214 815

	

30	 666 961

	

1	 656 999

	

25	 548 532

	

38	 1 131 005

	

32	 1 362 578

	

24	 688 748

	

27	 505 765

	

13	 423 525

	

4	 87 277

375	 9 819 479
64	 9 642 677

439 I 19 462 156

Aar,
hvori

Planen
blev

appro-
beret.

Andre

Ind-

tægter.

Kr.	 I

9 492 1 196 936
8 268 1 170 629

28 419 2 518 138

	

8 543	 912 640

	

4 286	 947 386

6 009 1 088 535
19 283 1 244 305
4 908 1 233 580

14 703, 928 236
14 379 1 053 856

9 933 1 224 748

	

4 676	 671 637

	

6 764	 663 763

	

1 058	 549 590
2 560 1 133 565

7 295 1 369 873

	

5 464	 694 212

	

9 444	 515 209

	

4 863	 428 388

	

563	 87 840

58 247 9 877 726
112 663 9 755 340

170 910 19 633 066

Renter

til Ind-

skyderne.

Renter

af

Loan.

Kr.

847 582
863 700

1 846 307
592 938
667 721

757 330

Kr.

1 454
3 886

■••

7 219
4 503

856390, 1 556
836 717 3 609
642 310 1971.
736 376 1 269

822 555 1 891
505 420	 6 910
492 482,
391 860 902
807 129 1 121

1 006 416 713
529 377 902
353 527	 2 392
297 241	 1 244

56 262

7 070 596 38 459
6 839 044	 3 083

13 909 640	 41 542

138 587 104
72 369 1 330
84 876

121 080
80 299

1 474 816
'253448
105 766

530 821

90 632 1 039
58 463

103 998 1 684

51 904 1 570
151 327 98
86 565;

2	 3	 4	 1	 5	 6	

I. Sammendrag amtsvis.
Smaalenene 	
Akershus 	
Kristiania 	
Hedemarken 	
Kristians 	

Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	

Stavanger 	
Sondre Bérgenhus 	
Bergen 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	

Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

	f Land 	

	

and By 	

Riget 1904 	

1835	 198 813	 1 015	 199 828
1850	 99 607	 3 405	 103 012
1843	 124 308	 7	 124 315
1875	 171 041	 3 122	 174 163
1826	 116 538	 246	 116 784

1822	 1 952 022 17 613 1 969 635
1852	 358 902	 6 011	 364 913
1863	 158 600	 4 795	 163 393

1843	 679 627	 7 429	 687 056

1853	 143 613	 396	 144 009
1852	 90 424	 412	 90 836
1847	 161 116	 1 994	 163 110

1857	 74 161	 74 161
1841	 221 526	 2 037	 223 563
1865 I	 114 084	 941	 115 025

Indtægter.

Kr.	 Kr.

Tilsam-

men.



Sparebanker

Indtægter og Udgifter.	 1904.

7 1	 8	 9 10	 11 12 13 I 14

*

.Udgifter.

Overskud,Admini-

strations-

udgifter.

Skatter.

Afskrevet
paa faste

Eiendomme
og Inven-
tarium.

A f'skrevet

som Tab.

Gaver

i almen-

nyttige

Øierned.

Andre

Udgifter.
Tilsammen.

Kr.
I

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

105 396 30 071 2 131 17 960 36 533 7 451 1 048 578 148 358 1
110 390 25 019 1 503 268 932 31 724 13 090 1 318 244 -1-- 147 615 2
196 209 67 294 64 075 254 616 12 500 - 2 441 001 77 137 3
68 690 24 714 50 41 306 32 844 3 804 771 565 141 075 4
56 047 21 747 11 150 12 049 68 022 4 665 845 904 101 482 5

87 968 26 991 3 093 45 188 59 446 6 182 986 198 102 337 6
122 633 32 862 6 000 57 508 39 346 6 356 1 122 651 121 654 7
102 240 36 987 11 121 59 316 37 470 1 549 1 089 009 144 571 8

75 356 28 871 761 33 040 10 933 8 610 801 852 126 384 9
94 740 34 094 2 291 55 690 27 704 8 863 96102g 92 829 10

101 020 44 954 134 16 998 16 065 9 375 1 012 992 211 756 11
52 532 9 518 500 11 826 10 749 8 097 605 552 66 085 12
52 736 22 354 - 36 700 1 612 605 884 57 879 13
32 974 8 225 3 132 7 279 12 562 2 651 459 585 90 005 14
81 732 26 311 1 172 18 033 19 965 3 089 958 552 175 013 15

88 528 30 025 5 480 32 620 74 480 5 480 1 243 742 126 131 16
55 285 17 422 40 23 335 20 313 1 071 647 745 46 467 17
48 090 12 161	 2 750 6 407 11 604 7 938 444 869 70 340 18
36 295 14 357 36 370 32 412 1 234 383 189 45 199 19
10 638 - 2 473	 1 2671 327 5 100 253 76 320 11 520 20

738 899 210 316 19 000 463 399 270 767 62 618 8 874 054 1 003 672
840 600 306 134 97 686 499 401 325 705 38 752 8 950 405 804 935

1 579 499 516 450 116 686 962 800 596 472 101 370 17 824 459 1 808 607

•

!

16 365 6199 . 82 7 938 240 169 515 30 313 1
9 437 2548 - 2 889 450 89 043 13 969 2

15 973 4 915 - 5 300 1 100 112 164 12 151 3
15 069 5 634 1 700 2 029 3 145 515 • 28 648 4
14 503 4 460 - - l07!0 346 110 358 6 426 5

127 325 46 153 50 000 116 768 - - 1 815 062 154 573 6
36 062 13 082 - 73 840 6 000 - 382 432 --1- 17 519 7

- 28 208 7 420 14 075 50 654 6 500 -. 212 623 •-:-, 49 228 8

75 001 15 960, 261973 - 6 586 89034E --I-- 203 285 9

9 034 5 587 - 3 317 7 600 11 117 220 26 789 10
7 270 1 909 - 1 770 69 412 21 424 11

14 764 3 937
,

- 4 655 3 200 - 132 238 30 872 12

5 363 1612 - 25211	 2 000 1 64 971 9 190 13
13 680 6 886 10 000 - 15 900 1 941 199 832 I 23 731 14
6 200 2 055 1 250 661 96 731 I 18 294 15
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•Sparebanker
1904.	 Tabel 1 (Forts.). Sparebankernes

Sparebankens Navn

eller

i 2	 3	 4 • 5	 6

Aar,
hvori

Planen

Indtægter.

Diskonto-
Andre Renter Renter

. blev præmie l'ilsam-
Hjemsted. appo-.

og
men.

til Ind - af

beret. Renter. tægter. skyderne. Laan.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.	 .
II. 	 De sterre Sparebanker;

(Forts.)
Ringerike 	 1835 116 247 412 116 659 81 583 -
Drammen 	 1823 327 258 15 327 273 222 814
Lier 	 1844 76 194 - 76 194 52 105 -
Kongsberg 	 1841 144 997 1 079 146 076 99 841 -

Skoger 	 1864 138 269 - 138 269 94 115 -
Sem 	 1854 83 185 213 83 398 64 656 _

Tønsberg 	 1826 289 891 12 676 302 567 199 341 -
Larvik 	 • 1838 158 436 - 158 436 112 428 -
Hedrum 	 -4 	 1857 112 709 - 112 709 81 324 -

Porsgrund 	 1844 113 617 - 113 617 75 782 -
Skien 	 1835 135 160 2 220 137 380 96 019
Bamle 	 1849 99 828 • 500 100 328 62 043 -
Gjerpen 	
Solum 	

1848
1863

226 869
128 315

-
-

226 869
128 315

157 310
90 771

-
_

Tvedestrand 	 1852 115 424 1 870 117 294 77 890 -
Nedenes (Arendal) 	 1888 145 356 - 145 356 107 913 -
Sparebanken i Arendal 	 1888 126 595 2 537 129 132 92 090 -
Grimstad 	 1841 138 244 1 770 140 014 92 401 -

Kristiansand 	 1825 281 871 5 170 287 041 195 638 -
Oddernes 	 1877 88 051 417 88 468 69 335
Mandal 	 1840 125 637 - 125 637 84 566 -
Vanse 	 1864 62 722 158 62 880 45 830 -
Flekkefjord 	 1837 108 807 4 661 113 468 70 135 -

Sandnes 	 1876 88 523 980 89 503 62 941 _

Stavanger Sparekasse 	 1878 274 081 2 695 276 776 190 192 -
Heiland 	• 1858 94 576 32 94 608 71 250 -
Torvestad og Skaare . . . . . . . . . 1871 228 771 615 229 386 142 941 _

Haugesund 	 1855 209 024 650 209 674 125 507 -	 -

Kinservik 	 1846 91 794 310 92 104 69 210 -
- Voss    1843 107 717 2 103 109 820 88 194 -

Bergen 	 1823 656 999 6 764 663 763 492 492 -

Borgund 	 1880 85 302 - 85 302 58 299 13
Molde 	 1839 130 550 - 130 550 87 769
Kristiansund 	 1834 259 534 - 259 534 185 372 -

Orkedalen 	 1841 114 291 - 114 291 83 347 _
}Oros 	 1842 77 898 - 77 898 57 954 -
Strinden 	 1842 82 929 - 82 929 54 896
Trondhjem 	 1823 687 625 5 144 692 769 502 287 -

Levanger og Skogn  	 1844 78 652 39 78 691 58 720 -
Stod og Stenkjær 	 1852 120 636 3 167 123 803 89 392 -
Namsos 	 1843 72 630 512 73 142 46 816 227

Bodo 	 1857 126 284 4 652 130 936 89 485 630

Trondenes 	 1862 103 576 778 104 354 70 545 -
Ibbestad 	 1843 88 182 1 386 89 568 61 280 -
Tromso 	 1836 175 710 1 360 177 070 124 272 243

11 963 348 114 308 12 077 656 8 544 032 6 958

Nr.

16
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33

34
35
36
37
38

39
40
41
42
43

44
45
46

47
48
49

50
51
52
53

54
55
56

57

58
59
60
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Sparebanker

Indtægter og Udgifter.	 1904.

7	 I	 8	 I	 9	 I	 30	I	 11 12	 13 14

Nr *

Udgifter.

Overskud.Admini-

strations-

udgifter.

Skatter.

Afskrevet
paa faste

Eiendomme
og Inven-
tarium.

Afskrevet

som Tab.

Gaver
i almen-
nyttige .

øjemed.
Udgifter.

Andre
Tilsammen.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

8 833 3 202 2 620 6 677 6600 - 109 515 7 144 16
24 672 11 435 - 17 000 30 500 2 600 309 021 18 252 17

6 592 2 937 - 837 1 500 400 64 371 1182g 18
12 376 2 734 - 5 458 9 735 750 130 894 15 182 19
105S1 2808 - 1 699 - 109 203 29 066 20
8 351 959 - 3 000 - 246 77 212 • 6 186 21

28 882 9 042 - 41 377 20 477 158 299 277 3 290 22
13 922 3 679 • 5 239 - 1 800 137 068 21 368 23

9 358 - 4 727 - - 929 - 96 338 16 371 24

10 441 3 555 • 5 020 10960 - 105 758 78i9 25
15 419 3 204 - 16 675 3 890 .. 135 207 2 173 26
6 873 2 716 - 7 526 2 884 393 82 435 17 893 27

14 245 10 156 4 952 6 804 13 375 206 842 20 027 28
12 273 3 656 • 11 150 2886 • 120 736 7 579 29

10 766 5 131 - 4 971 6 985 - 105 743 11 551 30
10 188 3 892 . 1 400 123 393 21 963 31
5 878 5 327 645 . • 265 104 205 24 927 32
9 565 4 596 - 6 718 - 3 483 116 763 23 251 33

34 247 12 605 - 46 861 3 285 - 292 636 -:-	 5 595 34
6 908 1 830 5 567 - 83 640 4 828

1
35

10 935 7 166 1 200 - 9 350 1 917 115 134 10 503 36
3 946 1 457 - 13 2 443 • 285 53 974 8 906 37

.10 112 4 166 - 2 250 6 233 5 127 98 023 15 445 38

4 210 2 981 • . . 814 70 946 18 557 39
23 657 12 955 - 10 000 - . 236 804 39 972 40

5 001 2 812 • - - 6 695 1 528 87 286 7 322 41
18 234 10 001 - 1 844 1 133 174 153 55 233 42
20 778 9 461 - 1 500 609 157 855 51 819 43

7 578 1 432 - - 3 875 - • 82 095 10 009 44
6 274 2 036 - 4 500 2 818 849 104 671 5 149 45

52 736 22 354 • - 36 700 1 612 605 884 57 879 46

4 784 1 146 - 1 710 • - 207 66 159 19 143 47
13 842 2 719 856 5 279 2 480 - 1l295 17 605 48
21 482 10 680 - - 9 500 - 227 034 32 500 49

7 947 2 800 1 400 1 617 1 14Q - 98 251 16 040 50
5 869 770 3 688 4 250 384 72 915 4 983 51
9 648 1385 • - - 641 66 570 16 359 52

' 37728 19 328 - 7 364 65 235 909 632 851 59 918 53

9 673 2 201 - - 9 300 - 79 894 --:-	 1 203 54
12 476 4 713 - 6 466 6000 - 119 047 4 756 55

6 856 3 123 - 12 091 100 118 69 331 3 811 56

14 152 3 782 200 4 878 6 250 3 668 123 045 7 891 57

7 158 4 307 - - 5 737 - 87 747 16 607 58
8 610 2 595 - - 16 100 88 585 • 983 59

...	 14 676 6 497 - - 10 575 821 157 084 -	 19 986 60
992 986 369 415 87 648 775 657 386 608 42 693 11 205 997 871 659
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Sparebanker

1904. Tabel 2. Indskydernes Antal og

1	 2	 3

Antal Indskydere
ved Aarets Udgang

4 	.t	 5 

Indskydernes

med Ind-

skud

under

500 Kr.

med Ind

skud

over

500 Kr.

Indskudt

Aaret.

Tilsam-

men.

Ved Aarets

Begyndelse.

Nr.	 A.mter.

79 065 I 	383 798
73 472	 382 577

152 537	 766 375

9 158
8 301

16 305
5 632
7 397

8 662
9i49
7 328
6 911
9 012

9 332
6 115
6 324
5 837

11 695

11 188
5 739
4 346
3 426

680

49 389
34 633
94 475
28 108
35 613

41 759
52 685
30 580
26 408
40 835

58 167
37 061
29 669
32 783
53 971

49 466
27 365
22 509
17 116
3 783

I. Sammendrag amtsvis.
Smaalenene 	
Akershus 	
Kristiania 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes
Lister og Mandal 	

Stavanger 	
Søndre Bergenhus 	
Bergen 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

f Land 	Ialt 	  k By 	

Riget 1904 	  613 838

Kr.

'20 554 455
22 193 409
48 488 690
14 638 291
15 965 599

19 453 741
21 635 324
20 656 084
17 063 841
19 305 793

19 812 026
12 213 227
12 588 688
9 820 832

20 134 501

24 593 922
12 517 732
8 375 618
7 581 986
1 456 585

172 076 762
176 973 582

349 050 344

Kr.

9 023 854
11 466 090
23 549 119
9 243 363
7 091 192

9 342 784
10 509 037
8 289 002
8 476 406

10 773 830
31 629 292

3 332 483
3 670 901
2 782 370
6 955 484

6 099 186
4 600 754
2 514 073
2 917 648

739 093

75 168 474
97 837 487

173 005 961

40 231
26 332
78 170
22 476
28 216

33 097
43 536
23 252
19 497
31 823

48 835
30 946
23 345
26 946
42 276

38 278
21 626
18 163
13 690
3 103

304 733
• 309 105

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Sparebankens Navn
eller

Hjemsted.

II. De sterre Sparebanker.
Fredrikshald 	
Sarpsborg 	
Fredrikstad 	

Do.	 Spareskillingsbank . . 	
Moss 	
Kristiania 	

Do.	 Spareskillingsbank . . .
Do. Haandv. Sparekasse ..

Aker 	

6 934 •	 1 596	 8 530	 3 453 951	 1 533 943
2 484	 724	 3 208	 1 674 259	 651 305
3 684	 893	 4 577	 2 201 366	 1 206 799
8 772	 1 568	 10 340	 3 182 648	 1 523 988
4 665	 874	 5 439	 2 114 611	 1 274 156

37 758	 12 425	 50 183 38 547 098	 18 718 264
33 316	 2 856	 36 172	 6 809 800	 1 956 404

5 321	 890	 6 211	 2 798 257	 2 542 915

12 998	 4 874	 17 872	 14 364 094	 8 517 618

Vang (Hedemarken) 	 2 446	 745	 3 191	 2 248 302	 1 270 077
Kongsvinger (Vinger)  	 1 729	 736	 2 465	 1 547 812	 667 399
Elverum 	 2 699	 844	 3 543	 2 602 '275	 3 240 388

Faaberg 	 2 237	 594	 2 831	 1 400 452	 628 113
Lillehammer	 4 352	 1 605	 5 957 I 3 976 417	 2 329 840
Gjøvik  	3 142	 819	 3 961	 1 813 972	 994 423

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15



Tilgodehavende m. v.  
Sparebanker

1904.    

6	 I	 7	 1	 8	 I 9 10	 I	 11 •

Nr.

Tilgodehavende.
•

•
Gjennemsnitlig

Rente for :

Udtaget •
Ved Aarets

Deraf paa Indskydere Udlaan
mod

i med Tilgode- med Tilgode- Indlsan.
Udgang. havende havende Vexelobli-

Aaret. under 500 Kr. over 500 Kr. gation.

Kr.	 • Kr. -Kr. Kr. Pet. . Pet.

8 174 202 21 404 107 3 172 215 18 231 892 - - 1
11 155 120 22 504 379 2 531 898 19 972 481 • 2
21 181 067 50 856 742 4 673 088 46 183 654 - - 3
8 638 164 15 243 490 2 146 168 13 097 322 • - - 4
6 423 535 16 633 256 1 678 692 13 954 564 - - 5
8 427 266 20 369 259 3 050 035 17 319 224 - • - 6
9 802 184 22 342 177 3 157 569 19 184 608 - i	 - 7
7 515 533 21 429 553 2 354 419 19 075 134 - - 8
8 299 2:30 17 241 017 2 075 690 15 165 327 - - 9

10 074 908 20 004 715 2 734 093 17 270 622 - 10
30 639 157 20 802 161 3 732 050 17 070 111 • - 11
2 800 206 12 745 504 3 172 434 9 573 070 - -	 . 12
2 768 112 13 491 477 2 353 231 11 138 246 - - 13
2 180 820 10 422 382 2 707 463 7 714 919 - - 14
4 864 883 22 225 102	 • 4 549 422 17 675 680 - - 15
4 832 915 25 860 193 3 813 047 22 047 146 - - 16
3 847 974 13 270 512 1 970 923 11 299 589 - - - 17
2 021 492 8868199 2 019 949 6 848 250 7 - 18
2 621 273 7 878 361 1 379 975 6 498 386 - - 19

650 813 1 544 865 265 419
-

1 279 446 - -
- -

20

66 923 986 180 321 250
-

30 487 485 • 149 833 765 --
89 994 868 184 816 201 24 050 295 • 160 765 906 -	 -

156 918 854 365 137 451 54 5 .37 780 310 599 671 - -

•

1 278 774 3 709 120 578 254 3 130 866 3.90 540 1
• 645 646 1 679 918 242 569 1 437 349 4.38 5.38 2

1 215 843 2 192 322 236 722 1 955 600 3.80 5.40 3
1 374 423 3 332 213 614 277 2 717 936 3.80. 5.40 4
1 210 196 2 178 571 300 527 1 878 044 3.88 5.38 5

16 103 428 41 161 934 3 251 976 37 909 958 3.77 5.38 6	 .
2 058 552 6 707 652 1 008 918 5 698 734 3.77 5.38.. 7
2 650 400 2 690 772 302 962 2 387 810 3.77 w 5.38 8

8 554 309 14 327 403 • 1 235 798 13 091 605 3.77 5.38 9

1 120 579 2 397 800 211 831 2 185 969 3.80 5.30 10
616 452 1 598 759 .	 341 258 1 257 501 3.80 5.42 11

3 004 536 2 838 127 256 000 2 582 127 3.89 5.39 12
666 911 1 361 654 174 282 1 187 372 3.90 5.40 13

2 076 214 4230043 368 799 3 861 244 3.90 5.40 14
924 190 1 884 205 261 459 1 622 746 4.81 5.81 15



Sparebanker
1904.	 • Tabel 2 (Forts.). Indskydernes Antal og

Nr.

Sparebankens Navn

eller

• Hjemsted.

1	 I 2	 1 3 4 I 5

Antal Indskydere
ved Aarets Udgang •

Indskydernes

med. Ind-

skud
under
500 Kr.

med Ind-
skud
over

500 Kr.

Tilsam-

men.

'Ved Aa,rets

Begyndelse.

Indskudt
i

Aaret.

.. Kr. Kr.
II.	 De sterre Sparebanker.

(Forts.)
16 Ringerike 	 3 137 842 3 979 1 992 049 1 524 938
17 Drammen 9 319 2 603 11 922 5 957 811 1 847 914
18 Lier 	 1 936 481 2 417 1 283 568 803 477
19 Kongsberg 	 3 018 1 151 4 169 2 645 010 1 123 270

20 Skoger 	. 2 895 1 020 3 915 2 289 495 1 079 233
21 Sem 	 2 615 652 3 267 1 515 024 773 574
22 Tønsberg 	 5 246 1 974 7 220 5 276 770 2 739 458
23 Larvik 	 6 049 1 155 7 204 2 797 524 1 997 035
24 Hedrum 	 6 274 843 6 117. 2 059 928 758 482

25 Porsgrund 	 . 2 224 690 2 914 1 852 840 832 539
26 Skien    1 891 875 2 766 2 429 651 599 755
27
28
29

Bamle 	 .
Gjerpen 	
Solum 	 •	

1
3
3

151
603
355

1
560
295
761

1 711
4 898
4 116

1
3
2

561
769
219

260
317
659

2
335
065
961

861
452
024

30 Tvedestrand 	 2 042 853 2 895 2 071 871 938 314
31 Nedenes (Arendal) 	 2 181 1 139 3 320 2 882 650 1 373 641
32 Sparebanken i Arendal 	 1 736 906 2 642 2 568 632 1 509 988
33 Grimstad 	 . 1 593 880 2 473 2 406 693 1 327 909
34 Kristiansand 	 4 768 1 981 6 749 5 132 720 4 300 376
35 Oddernes 	 1 539 645 • 2 184 1 661 261. 741 249
36 Mandal 	 3 212 1 120 4 332 2 468 807 1 496 967
37 Vanse 	 1 617 641 2 258 1 319 840 397 302
38 Flekkefjord 	 4 086 • 892 4 978 1 861 146 1 241 750

39 Sandnes 	 2 258 719 2 977 1 479 071 632 457
40 Stavanger Sparekasse 	 18 958 2 431 21 389 4 785 702 2 433 894
41 Heiland 	 2 314 826 3 140 1 665 648 494 222
42 Torvestad og Skaare 	 6 210 1 151 7 361 3 386 571 10 160 129
43 Haugesund 	 6 400 1 028 6 428 2 942 347 15 238 006

44 Kinservik 	 3 106 834 3-940 1 793 096 342 648
45 Voss 	 3 242 1 034 4 276 2 195 782 643 056

46 Bergen 	 23 345 • 6 324 29 669 12 588 688 3 670 901

47 Borgund 	 2 535 924 3 459 1 343 120 739 487
48 Molde 	 3 070 1 297 4 367 2 268 428 950 140
49 Kristiansund 	 11 260 2 393 13 653 4 743 617 1 968 905

50 Orkedalen 	 2 162 970 3 132 2 102 869 336 646
51 Reros 	 2 247 614 2 861 1 282 141 287 831
52 Strinden 	 1 425 571 1 996 1 344 052 596 851
53 Trondhjem 	 16 227 5 506 21 733 12 830 093 2 942 473

54 Levanger og Skogn 	 1 881 645 2 526 1 416 365 1 778 259
55 Stod og Stenkjeer 	 4 343 1 044 5 387 2 224 361 894 132
56 Namsos 	 1 338 450 1 788 1 110 729 361 675

57 Bodo 	 4 834 1 142 5 976 2 286 922 559 748

58 Trondenes 	 3 061 782 3 843 1 777 092 693 268
59 Ibbestad 	 1 938 696 2 634 1 560 814 277 025
60 Tromso 	 6 110 1 451 7 561 3 308 245 1 566 193

334 188 88 834 423 022 219 194 593 125 393 086



Deraf paa Indskydere 

9
Sparebanker

Tilgodehavende m. v.	 1904.

6	 7

Gjennemsnitlig
Rente for :Tilgodehavende.

Udtaget

Aaret.

med Tilgode-
havende

over 500 Kr.

Nr.
Ved iarets

Udgang.
med Tilgode-

havende
under 500 Kr.

TJdlaan

mod

Vexelobli-

gation.

Indla.an.

1 292 642
1 717 845

685 002
1 082 018

884 542
719 088

2 587 536
1 903 464

715 103
827 094
570 569
333 369

1 881 779
874 946
892 905

1 384 853
1 502 746
1 303 487

4 120 378
779 317

1 430 579
376 840

1 124 151
488 254

2 066 844
384 753

10 180 546
15 267 259

352 643
533 006

2 768 112

400 456
753 448

1 436 712
280 493
236 963
465 802.

2 339 203
1 642 600

738 729
199 966
486 773

657 536
268 429
	 1 430 625 
115 869 858

2 224 345
6 087 880
1 402 043
2 686 262

2 484 186
1 569 510
5 428 692
2 891 095
2 103 307

1 858 285
2 458 837
1 563 752
3 952 990
2 305 737

2 117 280
2 871 438
2 575 874
2 431 115

• 5 312 718
1 623 193
2 535 195
1 340 302
1 978 745
1 623 274
5 152 752
1 775 117
3 366 154
2 913 094
1 783 101
2 305 832

13 491 477

1 682 151
2 465 120
5 275 810
2 159 022
1 333 009
1 475 101

13 433 363
1 652 024
2 379 764
1 272 438

2 359 897

1 812 824
1 569 410
3 443 813

228 717 821

288 715
790 454
155 262
323 656
277 292
207 944
611 682
372 725
263 992
234 736
184 768
143 010
313 810
175 493
247 782
288 254
215 240
199 106

440 208
136 650
312 211
196 452
279 487
342 651
981 512
405 919
417 233
375 189
306 930
390 602

2 353 231

284 626
409 450
975 748
269 773
225 932
157 583

1 608 307

108 626
360 929
158 732
540 326

278 800
219 175
629 723 

27 845 558

1 935 630
5 297 426
1 246 781
2 362 606
2 206 894
1 361 566
4 817 010
2 518 370
1 839 315
1 623 549
2 274 069
1 420 742
3 639 180
2 130 244

1 869 498
2 583 184
2 360 634
2 232 009

4 872 510
1 486 543
2 222 984
1 143 850
1 699 258

1 280 623
4 171 240
1 369 198
2 948 921
2 537 905

1 476 171
1 915 230

11 138 246
1 397 525
2 055 670
4 300 062
1 889 249
1 107 077
1 317 518

11 825 056
1 443 398
2 018 835

. 1 113 706
1 819 571
1 534 024
1 350 235
2 814 090 

200 872 263

Pet.

5.30
5.40
5.30
5.30

5.40
6.88
5.42
5.31
6.44
5.44
5.70
5.50
5.41
5.53

5.27
5.28
5.28
5.30

5.28
5.28
5.00
4.50
5.28
5.17
5.40
5.20
5.50
5.50

5.00
5.00
5.39

6.00
5.31
5.91

5.00
6.00
5.92
5.40
5.00
5.00
5.00
5.40
5.00
5.00
5.40

3.80
3.80
3.80
3.80
3.80
4.38
3.92
3.81
3.77
3.94
3.80
4.00
3.80
3.80

3.77
3.78
3.81
3.80
3.78
4.28
3.50
3.50
3778

4.17
3.83
4.20
4.00
4.00

4.00
4.00
3.84
3.80
3.81
3.78
4.00
4.50
4.00
3.90
4.25
4.00
4.00

3.90

4.00
4.00
3.91

16
17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34
35
36 .
37
38
39
40
41
42
43
44
45

46
47
48
49

50
51
52
53

54
55
56

57
58
59
60

Kr. Pet.Kr.Kr.Kr.

2
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1904. Tabel 3. Sparebankernes Passiva

1	 2 	 3 	4	 5 	I 	 6 

Passiva.

Nr. Amter.
Uoptjent .

Diskonto.

Iovrigt,
derunder
bevilgede,
men ikke
udbetalte

Gayer.

Formue 1). Indskud. Laan. Ialt.

I. Sammendrag amtsvis.
Smaalenene 	
Akershus 	
Kristiania 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Bergen 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	

Søndre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

	 I Land 	
t By 	

Riget 1904 	

Kr.

2 649 524
2 638 076
5 233 180
2 383 748
2 397 910
2 541 569
2 747 597
2 951 447
1 861 790
2 472 500
2 319 458
1 359 372
1 482 335
1 432 065
2 620 042
2 848 522
1 574 145
1 172 188
1 173 069

284 659

22 645 623
21 497 573

44 143 196

Kr.

6 516
107 832
179 239
78 429
4 303

31 426

25 806
21 648
41 058

9 500
17 519

4 617
6 615

25 390
1.1

557

248 160
312 295

560 455

Kr.

45 163
93 344

98 493
66 700

71 931
86 577
22 339
11 549
4 000

93 426

7 000
11 028

67 100
25 076
21 700
30 035
4 873

652 895
107 439

760 334

Kr.

24 126 929
25 462 041
56 284 707 •
17 805 098
19 108 538 ,
22 942 254
25 171 705
24 530 242
19 313 558
22 543 673
23 135 359
14 216 487

- 14 973 812
- 11 866 064

10 455 24 873 242
28 809 270
14 869 748
10 062 087
9 082 022
1 834 597

204 021 063
206 990 370

411 011 433

1
2
3
4
5
6
7
8
9

•10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Kr.

21 404 107
22 504 379
50 856 742
15 243 490
16 633 256
20 369 259
22 342 177
21 429 553
17 241 017
20 004 7151
20 802 161
12 745 504
13 491 477
10 422 382
22 225 102
25 860 193
13 270 512
8 868 199
7 878 361
1 544 865

180 321 250
184 816 201

Kr.

21 619
118 410

15 546
938

6 369

10 000
36 859

166 764
13 851

240
666

365 137 451

Ialt 153 135
256 862

409 997

8 065
15

200

Sparebankens Navn
eller

Hjemsted.

	11. De sterre Sparebanker 	
1 Fredrikshald 	
2 Sarpsborg 	
3 Fredrikstad 	
4
	

Do. Spareskillingsbank
5 Moss 	
6 Kristiania 	
7
	

Do. Spareskillingsbank
8
	

Do. Haandv.Sparekasse
9 Aker 	

10 Vang (Hedemarken) 	

	

11 Kongsvinger (Vinger) . . . 	
12 Elverum 	
13 Faaberg 	
14 Lillehammer 	
15 Gjøvik 	   

29 712

13951

21 229
30 000

3 904

16 250

15 546

4)116 100
•

35 .0

6 339

4 256 422
1 862 322
2 489 780
3 650 282
2 497 302

45 200 396
7 626 852
3 140 645

15 503 364

2 752 257
1.814 357
3 206 855

1 542 092
4 789 315 •

2 069 143

543 398
152 692
297 458
304 118
302 481

3 882 631
881 479
449 873
963 '222
327 740
215 598
322 149
150 438
552 933
184 938

3 709 120
1 679 918
2 192 322
3 332 213
2 178 571

41 161 934
6 707 652
2 690 772

14 327 403
2 397 800
1 598 759
2 838 127
1 361 654
4 230 043
1 884 205 

140 285
37 721

106 639
26 717

25 000  

1) Under Formuen er medtaget afsatte Reservefond og Delkrederefond. 2) heraf Kr. 121 400 optjente,
oPtiente, men ikke hævede Renter. (,) Ligesna Kr. 21 313.
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1904.

10 	 11	 12 

og Aktiva ved Aarets Udgang.

7
	

8
	

9  

Aktiva.   

Stats-, HyPothek-I
'	 bank- eller

Kommuneobliga-
tioner, Aktier
og lignende

Værdipapirer. 

Udlaan mod fuldt betryggende Sikkerhed i fast Eiendom :

Vexler

Vexel-
obligationer
eller andre

Gjteldsbreve

Andre

Udlaan       
sikrede ved deponerede Pantobligationer eller

Skadesløsbreve i fast Eiendom.

Tilsammen.
Pant-

obligationer.

Nr.

Kr. Kr.Kr.	 Kr. Kr. Kr.

1 518 137
1 923 139

11 126 040
938 256

1 321 798

1 924 308
2 132 581
1. 565 631
2 106 092
1 862 721
1 773 284

816 894
2 613 999

683 355
2 015 880
4 078 345

723 824
585 818
791 048
97 902

11 912 167
28 686 885

40 599 052

4 681 238
3 525 717

14 823 798
1 511 703
3 399 618

6 775 621
5 894 543
2 227 639
4 855 955
6 117 916
4 570 717
4 904 563
4 037 935
4 209 606

10 485 739

7 987 960
4 018 470
2 887 100
2 027 053

216 168

50 182 092
48 976 967.

99 159 059

20 025
5 104

92 700
44 770
73 990
18 900
13 150

148 210
5 273

43 340
70 500 •

3 000

523 640
362 970

151 280

228 744
1 348 108

1 576 852

3 323 169
2 838 392
6 260 554
3 419 510
1 170 215

2 685 833
3 964 920
6 578 433

937 753
550 882

1 831 995
• 330 010
1 079 714

922 599
763 933

2 950 537
67 520

324 070
1 254 418

308 131

17 413 170
24 139 418

41 552 588

30 348
105 470

2 287 422
163 455
115 487

. 50 000
65 760
93 404
49 451

21 252

• 72 950

64 851
9 311

153 400

616 106
2 666 455

3 282 561

8 054 780
6 474 683

23 454 474
5 139 438
4 759 310

9 530 354
9 938 373
9 047 686
5 848 432
6 712 138
6 494 464
5 234 573
5 120 649
5 132 205

11 846 262

11 366 318
4 095 301
3 364 570
3 432 751

524 299

68 440 112
77 130 948

145 571 060

2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

42 700
5 104
2 250

17 360

73 990

18 900
975

50 000

277 900
77 264

353771 .

184 812
181 208

2) 9 541 784
1 244 466

315 000
5) 1 309 464

117 931
124 533
159 600

74 490
424 940
203 596

1 637 868
2 890

3 200
274 736

3) 13 297 581
1 466 712

59 505

6) 1 664 614

185 370

289 391
566 882
190 580.

81 360
950 445

1 106 464
661 456

4 912 415
412 210
894 466

2 046 078

671 463
727 241
719 571

108 350

80 755

30 348

2 284 880

2 542
78 893

137 868

108 537

1 749 576
953 335

1 128 564
937 167

20 544 876
1 878 922

999 213
3 794 689

673 713
727 241

1 060 169
471 731
675 419 14
271 335 15

2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12
13

men ikke hævede- Renter. 8) Ligesaa Kr. 241 563. 4) Pantegja3ld paa indkjobte Panter. 5) Heraf Kr. 13 427
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1904. Tabel 3 (Forts.). Sparebankernes Passiva,

13 	 14 	f 	15 	1	 16 	17  	 18

Aktiva

Nr. Amter.
Udlaan mod fuldt betryggende Sikkerhed

i andet Pant eller Depositum:
Udlaan uden nogen

Sikker-
Vexel-

obligationer
andre Gjaelds-
breve, sikrede
ved Borgen

eller Kaution.

Vexier.

Vexelobli-
gationer

eller andre
Gja3lds-
breve.

Andre	 Til-
Udlaan.	 sammen. Vexler.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Kr.	 Kr.	 Kr.

620 258
1 093 629

1 713 887

I. Sammendrag amtsvis.
Smaalenene 	
Akershus 	
Kristiania 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus ..
Bergen 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Søndre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

Ialt 	  Land 	
k By 	

Riget 1904 	

Kr.

58 000
1 256
4 020

76 745

252 000
5 155

301 799
3 612

154 040

68 266

10 700

140 413
507 860

3 513
2 371

52 350

173 651
1 468 448

1 642 099

Kr.

1 407 093
631 347

1 485 916
660 315
123 493
518 984

1 510 633
1 027 916
1 655 315

437 410
362 586

82 143
268 210

70 881
425 906
496 644

24 781
156 331
68 317
61 852

4 183 214
7 292 859

11 476 073

1 563 253
774 099

1 567 312
880 864
124 034
777 484

1 731 756
1 724 975
1 835 999

719 412
546 527
110 757
328 110

75 670
651 472

1 007 804
65 455

161 193
122 731
63 152

4 977 123
9 854 936

14 832 059

1 066 890 8 995 236
437 576 13 312 182
195 870 12 123 743

1 392 954 7 987 837
761 726 10 404 520

	

1 268 178	 6 661 571
1 284 350 8 014 802
1 387 770 8 707 328

737 922 5 848 643
2 400 398 7 308 555

1 347 449 10 612 500
7 344 703

	

1 122 032	 2 671 029
5 238 133

785 666 6 595 259

1 566 002 8 507 903
621 810 7 998 749
39 437 4 891 005

990 161 2 763 600
164 025 610 416

4 452 679 96 742 358
13 117 537 49 855 356

17 570 216 146 597 714

Kr.

98 160
141 496
77 376

143 804
541

6 500
215 968
395 260
177 072
127 962
115 676
28 614
49 200

4 789
85 153

3 300
37 161

2 491
2 064
1 300

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
16

Sparebankens Navn
eller

Hjemsted.

	IL De sterre Sparebanker 	
Fredrikshald 	
Sarpsborg 	
Fredrikstad 	

Do. Spareskillingsbank
Moss 	
Kristiania 	

Do. Spareskillingsbank
Do. Haandv.Sparekasse

Aker 	
Vang (Hedemarken) 	

	Kongsvinger (Vinger). . . 	
Elverum 	
Faaberg 	
Lillehammer 	
Gjøvik 	

23 330
20 510

1 256

13 550

11 230 186 026
71 051

513 396
395 280

1 072 108
132 660
264 351

432 609
144 898

194 735

20 018

30 976
45 000

1 400

78 678

5 917
53 640
79 539

98 160 295 416
71 051

536 726
415 790

1 103 084
177 660
265 751

512 543

164 365
53 640

274 274

20 018

155 837
167 127
99 797
68 076

448 228

87 813
15 250
70 762

437 426

510 491
166 710
263 269
184 383
338 933
196 8101

383 661
403 739

1 847 828
1 219 485

333 121

7 432 890
3 684 949

798 870

7 478 777

1 196 642
557 152

1 037 835
748 764

2 537 895
1 243 237



Kr.	 Kr.

596 515
502 838

1 331 167
134 613
22 912

244 787
119 419
230 828
357 056

95 555

735 046
43 857

1 438 732
40 171

296 023

448 510
61 824

133 638
114 964

2 280

10 658 641
14 252 596
13 650 780
9 515 404

11 189 158

8 174 536
9 418 571

10 325 926
6 943 621
9 804 508

12 694 995
7 388 560
5 231 793
5 278 304
7 676 948

10 522 415
8 682 383
5 064 080

• 3 868 725
776 721

2 084 644 103 279 681
4 866 091 67 838 984

6 950 735 171 118 665

13
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og Aktiva ved Aarets Udgang.
	 1904.

19	 20	 21

(Forts.).

af forannævnte
lieder:

	

491 668	 1 031 166

	

25 000	 595 866
1 947 625
1 287 561

781 349

	

1 330 047	 8 850 750
3 700 199

	

1 120	 870 752

	

482 169	 8 398 372

	

19 038	 1 726 171
723 862

	

66 088	 1 367 192

933 147
2 876 828
1 440 047

Andre

Udlaan.

Rente-

restancer

af Udlaan.

10 646	 275
658

222

8 850
19 704	 529

130

29 861

3 522	 183
569

7 000	 314

Forskudte

Omkost-

ninger.

22

Faste Eien-

domme og

Inven-

tarium.

hide-

staaende

i andre

Banker.

Kr. Kr.

288 073 1 815 893
1 017 638 744 667
2 602 974 3 535 438

172 090 907 627
201 376 1 317 006

109 724 2 177 163
245 842 1 404 925
404 866 1 266 917
131 768 2 223 456
214 675 2 964 045

167 284 1 301 361
41 876 450 896
38 097 I 615 469
73 289 525 872

101 060 2 235 128

353 093 1 171 321
141 884 965 686
226 345 574 273

50 889 736 042
64 836 274 589

2 351 301 10 548 270
4 296 378 17 659 504

6 647 679 28 207 774

61 052 800 785
87 360 68 967
13 075 167 168
67 198 j134 286
20 000 120 068

1 930 065 2 993 288
238 675	 305 605
433 476	 231 259

979 016	 350 678

1 675	 25 763
1.800	 158 604

19 800 297 792

54 301 226
101 530 664 198

888 108 035

Kr. Kr.

184 039 24 126 929
204 089 25 462 041
317 787 56 284 707
186 516 17 805 098
146 262 19 108 538

164 913 22 942 254
294 301 25 171 705
171 226 24 530 242
214 005 19 313 558
204 934 22 543 673

125 458 23 135 359
88 856 14 216 487
24 763 14 973 812
61 042 11 866 064

250 120 24 873 242

156 159 28 809 270
118 787 14 869 748

51 256 10 062 087
75 037 9 082 022
29 041 1 834 597

1 666 749 204 021 063
1 401 842 206 990 370

3 068 591 411 011 433

29 606 4 256 422
7 821 1 862 322
8 141 2 489 780

11 135 3 650 282
41 498 2 497 302

227 699 45 200 396
61 092 7 626 852
25 064 3 140 645

128 741 15 503 364

38 934 2 752 257
24 108 1 814 357
20 714 3 206 855

8 197 1 542 092
46 400 4 789 315
25 224 2 069 143

,Til-

sammen.

Kr.

39 437
36 205
19 704
59 088
45 776

80 456
3 995

19 919
8 540

56 954

28 372
78 436

34 605
92 967

146 984
71 851
29 128

3 178

759 113
96 482

855 595

23	 24	 25	 _	 26

Kr.

4 676
34 925
10 198
5 815
3 818

3 316
1 361
3 096
1 645
4 286

3 614
5 639

932
1 722
3 405

6 831
4 577
5 424
4 799

879

86 547
24 411

110 958

Kasse-
Ialt.

beholdning.

Nr.

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

1
2
3
4
5

6
7
8

9

10
11
12

13
14
15



Iøvrigt,
derunder
bevilgede,
men ikke
udbetalte
Gayer. 

Kr.

•Ialt.

Kr.

•

•10 000

9 904

26 955

166 214

13 301

550

200

•

5 000

2 467 066
6 856 836
1 586 863
3 001 104

2 736 467
1 632 018
6 147 724
3 192 760
2 347 419

2 092 301
2 883 880
1 976 394
4 387 809
2 567 177

2 434 709
3 111 506
2 817 962
2 896 264

6 165 087 -
1 696 885
2 818 980
1 515 492
2 257 744

1 777 644
5 648 107
1 956 272
3 787 250
3 346 194

1 999 500
2 557 343

14 973 812
1 820 156
2 780 171
5 918 208

2 446 003
1 526 143
1 627 524

15 000 649

1 728 940
2 634 024
1 528 882
2 654 051
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1904. Tabel 3 (Forts.). Sparebankernes Passiva

2	 I 	3	 *	 4
	

5
	

6

Nr.

Passiva.Sparebankens Navn

eller

Hjemsted. Laan.
Uoptjent

Diskonto.
Indskud.Formue.

16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

46

47
48
49

50

52
53
54
55
56

57
58
59
60

Kr.

•

10 000
2 831

•

•

•

52 000

12 076

•

•

171 799

Kr.

25 000

8 000
13 650

6 313

10 686

40 826

•

4 500

6 900

5 715

12 500

9 276
•

•

•

•

179 728

Kr.

2 224 345
6 087 880
1 402 043
2 686 262
2 484 186
1 569 510
5 428 692
2 891 095
2 103 307

1 858 285
2 458 837
1 563 752
3 952 990
2 305 737

2 117 280
2 871 438
2 575 874
2 431 115

5 312 718
1 623 193
2 535 195
1 340 302
1 978 745

1 623 274
5 152 752
1 775 117
3 366 154
2 913 094

1 783 101
2 305 832

13 491 477
1 682 151
2 465 120
5 275 810

2 159 022
1 333 009
1 475 101

13 433 363

1 552 024
2 379 764
1 272 438
2 359 897
1 812 824

. 1 569 410
3 443 813

228 717 821

II. De sterre Sparebanker.
(Forts.)

Ringerike 	
Drammen 	
Lier 	
Kongsberg 	
Skoger 	
Sem 	
Tønsberg 	
Larvik 	
Hedrum 	

Porsgrund 	
Skien 	
Bamle 	
Gjerpen 	
Solum 	

Tvedestrand 	
Nedenes (Arendal) 	
Sparebanken i Arendal . • •
Grimstad 	

Kristiansand 	
Oddernes 	
Mandal 	
Vanse 	
Flekkefjord 	

Sandnes 	
	Stavanger Sparekasse • • . 	

Reiland 	
Torvestad og Skaare 	
Haugesund 	
Kinservik 	
Voss 	
Bergen 	
Borgund 	
Molde 	
Kristiansund 	

Orkedalen 	
Roros 	
Strinden 	
Trondhjem 	

Levanger og Skogn 	
Stod og Stenkjær 	
Namsos 	
Bode 	
Trondenes 	
Tbbestad 	
Tromso 	

• Kr. -

242 721
1) 743 956

184 820
314 842

252 281
62 508

699 032
298 834
244 112
226 016
401 489
412 642
407 864
261 440

311 116
240 068
242 088

2) 288 249

798 242
73 692

283 235
175 190
278 999

149 870
495 355
180 955
421 096
433 100

8) 209 499
251 511

8) 1 482 335
138 005
315 051
636 683

274 481
193 134
91 147

1 562 286

176 916
254 260
244 368

294 154
289 864
330 014
419 944

25 808 612

2 102 688
1 899 424

-	 3 863 757
390 613 255 568 573

1) hertil kommer Bankens Bygning,  Værdi Kr. 50 000, med Inventar, Kr. 3 200. 2) Hertil kommer Bankens



Vexel-
obligationer
eller andre

(lj eel ds breve
Vexier

Andre

Udlaan

15
Sparebanker

og Aktiva ved Aarets Udgang.
	 1904.

7 	 I	 8	 I	 9 	  10

Aktiva.

.	 11
	

12

Stats-, Hypothek-1
bank- eller

Kommuneobliga-
Aktier,

og lignende
Værdipapirer.

Udlaan mod fuldt betryggende Sikkerhed i fast Eiendom 

Tilsammen.

sikrede ved deponerede Pantobligationer eller
Skadesløsbreve i fast Eiendom.

Pant-
obligationer.

Nr.

Kr.	 Kr.

129 430
569 808
66 450

638 184
111 180
52 835

653 066
508 907
190 338
61 220

296 176
170 881
'289 574
192 010

242 180
315 881
599 888
328 125

678 680
63 415

217 800
151 658
314 680

81 777
919 020

78 221
160 415
89 130

181 860
105 750

2 613 999
85 730

280 842
768 164
117 904
111 865
141 725

3 368 285
109 007
109 154

7 800
248 849

199 318
214 500
294 042

31 720 482

677 975
2 292 518

177 419
1 060 665
1 197 570

395 017
960 794
398 472
479 184

1 600
335 350
165 742
123.367

554 137
1 119 066

903 830
263 378

2 035 937
461 302
260 944
615 628
474 260
316 612

1 426 148
476 406
277 725
239 921

659 138
1 519 655
4 037 935

1 147 446
479 935

2 '7108 723
538 672
349 645
240 760

4 890 255
287 582
450 847
613 176
478 459

292 526
511 560
964 410

57 501 020

Kr.

18 900

10 050
1 060
1 840

6 200
54 745

7 485
71 755

4 253

42 050

6 900

35 700
14 300

3 000

5 430
500 000

2 050
346 220

151 280
1 494 497

Kr.

448 708
1 734 619

136 341
107 670

492 371
228 402

1 746 798
638 028

1 373 345
358 905
505 846

2 130 292
789 567

24 425
92 605

176 215
82 845

176 790
8 250

216 680

149 422
890 366

444 127
270 284

95 504

1 079 714
6 405

317 898

165 000
148 928
65 910

2 499 720

4 000

976 275

174 922
32 129 451

Kr.

•

•

24 55

4 000

21 150
19 320

16 000

19 814

21 252
•

71 970

33 459

31 392

7 76 -1

2 913 745

Kr.

1 126 683
4 046 037

313 760
1 168 335
1 699 991

624 479
2 733 991
1 036 500

479 184
1 381 145

753 000
671 588

2 282 294
880 642

578 562
1 227 671
1 080 045
•370 290

2 035 9 -37
461 302
479 784
623 878
690 940
466 034

2 323 414
476 406
757 552
545 757

754 642
1 519 655
5 120 649

1 153 851
875 233

3 208 723
717 131
498 573
340 112

7 736 195.
287 582
450 847
624 937

478 459
1 268 801

511 560
1 290 612 

94 038 713

16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32 •
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

44
45
46
47
48
49
50

52
53
54
55
56
57
58
59
60

Bygning, Værdi Kr. 20 000, med Inventar. 3) Værdien af Sparebankbygningen ikke medtaget.
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1904.	 Tabel 3 (Forts.). Sparebankernes Passiva

Nr.

Sparebankens Navn

eller

Hjemsted.

13 1 14 15	 1	 16	 I	 17 1 18

Aktiva

Udlaan mod fuldt betryggende Sikkerhed
i andet Pant eller Depositum :

Udlaan uden nogen
Sikker-

Vexier.

Vexelobli -

gationer
eller andre

Gja3lds-
breve.

Andre
Udlaan.

Ti!-
sammen.

Vexier.

Vexel-
obligationer ell.
andre Gjtelds-
breve, sikrede

ved Borgen
eller Kaution.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
II. De starre Sparebanker.

(Forts.)
16 Ringerike 	 - 102 445 - 102 445 65 973 854 265
17 Drammen 	 252 000 303 185 - 555 185 232 677 816 693
18 Lier 	 - - 188 523 804 422
19 Kongsberg 	 - 15 375 - 15 375 408 453 566 775

10 Skoger 	 1 400 184 769 - 186 169 126 223 485 286
21 Sem 	 1 355 200 897 45 660 247 912 59 595 498 830
a2 Tønsberg 	 2 400 704 245 155 808 862 453 127 136 951 675
:33 Larvik 	 - 237 878 - 237 878 424 081 915 676
24 Hedrum 	 - - 242 453 1 336 472

R5 Porsgrund 	 - - - - 67 395 569 719
R6 Skien 	 181 145 240 866 127 098 549 109 304 370 721 344
o7 Bamle 	 8 125 122 105 - 130 230 76 985 713 916
.?,8 Gjerpen 	 75 000 147 009 8 630 '230 639 296 132 1 168 342
19 Solum 	 30 055 194 525 86 961 311 541 349 508 803 714

30 Tvedestrand 	 1 707 214 613 120 528 336 848 60 427 754 914
31 Nedenes (Arendal) 	 - 324 229 - 324 229 - 974 554
32 Sparebanken i Arendal . . . - 276 577 - 276 577 53 948 • 362 209
33 Grimstad 	 - 257 675 56 544 314 219 360 049 769 598

34 Kristiansand - - - - 1 431 168 1 258 749
35 Oddernes 	 - 201 425 - 201 425 - 834 661
36 Mandal 	 102 050 28 250 - 130 300 628 088 671 823
37 Vanse 	 - 68 750 - 68 750 - 262 324
38 Flekkefjord 	 46 250 67 485 127 962 241 697 288 128 517 597

39 Sandnes 	 - • 72 430 - 72 430 111 752 768 706
10 Stavanger Sparekasse . . . . 53 820 38 005 - 91 825 191 069 1 532 357
11 Reiland   - 57 500 107 519 165 019 47 522 1 118 370
12 Torvestad og Skaare . 	 - - - 344 611 2 197 551
13 Haugesund 	 11 545 98 546 8 057 118 148 391 911 1 806 143

14 Kinservik 	 - 29 318 - - 29 318 - 931 318
15 Voss 	 - - - - - 720 547

16 Bergen 	 10 700 268 210 49 200 328 110 1 122 032 2 671 029

17 Borgund 	 - 132 807 - 132 807 - 199 556
18 Molde 	 1 940 100 438 58 456 160 834 67 013 922 893
19 Kristiansund 	 125 000 - - 125 000 • 635 951 301 983

50 Orkedalen 	 - 10 000 2 500 12 500 10 061 1 274 118
sl Roros 	 - 21 770 - 21 770 - 861 722
52 Strinden    27 245 12 540 - 39 785 136 257 713 631
53 Trondhjem 	 445 860 279 170 - 725 030 1 164 545 1 006 603

54 Levanger og Skogn 	 - - - - 216 816 973 680
55 Stod og Stenkjaer 	 - 35 230 35 230 267 334 1 463 413
56 Nam sos 	 3 513 16 230 1 901 21 644 134 910 369 106

57 Bodø 	 - - - - 24 437 1 454 260

58 Trondenes 	 - 577 - 577 - 616 990
59 Ibbestad 	 - 4 947 - 4 947 - 1 141 845
30 Tromso 	 49 350 50 957 - 100 307 990 161 304 972

1 500 336 8 512 880 1 385 364 11 398 580 14š58 606 71 869 226

1) Heraf er Kr. 18 000 Kommunens Garanti for Bankens Jernbanebidrag.
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og Aktiva ved Aarets Udgang. 
Sparebanker

1904.

19	 I	 20	 I	 21 	j.	 22 23	 24 25 	I	 26

(Forts.).

Andre
thilaan.

Faste Eien-

domme og

Inven-

tarium.

Inde-

staaende

i andre

Banker.

Rente-

restancer

af lIdloan.

Forskudte

Omkost-

ninger.

Kasse-

beholdning.

af forannævnte
heder:

Til-
sammen.

Nr.
Ialt.

Kr.

61 714
20 843

106 952

3 742

60 200
8 085

64 185
38 676
17 205
12 233

74 300
176 043

88 916

78 350
8 342

• 505
286 115
313 591

10 656

1 438 732
59 834

101 898
82 178

151 991

100 679
124 800

36 616

89 000

114 964
6 146 475

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

	981 952	 5 500	 106 463

	

1 070 213	 14 173	 567 182	 5 403

	

1 099 897	 364	 98 054

	

975 228	 179 555

	

615 251	 39 888	 • 75 201

	

558 425	 30 000	 94 845

	

1 139 011	 41 000	 644 268

	

1 347 842	 18 799	 17 331

	

1 578 925	 27 681	 42 461
637 114

	

1 089 899	 141 329	 45 087

	

829 577	 37 354	 124 581

	

1 481 679	 80 106

	

1 165 455	 1 306	 6 109

	

815 341	 30 357	 418 525

	

974 554	 1 250	 235 241

	

490 457	 349 126

	

1 305 690	 512 662	 1 552

	

2 778 833	 100 000	 498 123

	

834 661	 1 833	 131 765

	

1 299 911	 16 600	 650 649

	

262 324	 5 575	 395 920

	

805 725	 28 000	 154 664

	

958 808	 34 442	 147 028

	

1 731 768	 25 000	 540 667

	

1 166 397	 12 137	 • 38 034	 9 000

	

2 828 277	 16 000	 9 929

	

2 511 645	 47 500	 16 018

	

941 974	 82 505

	

720 547	 11 000	 149 923	 33 918

	

5 231 793	 38 097	 1 615 469

	

259 390	 883	 178 582

	

1 091 804	 19 990	 294 858	 14 023

	

1 020 112	 • 35 000	 744 417

	

1 436 200 ,	 14 000	 41 454	 47 379

	

861 722	 9 526	 7 320

	

950 567	 106 318	 40 182	 4 060

	

2 295 948	 177 000	 680 917

	

1 190 496	 1 727	 122 041

	

1 730 747	 81 128	 215 947

	

540 632	 22 863	 264 097	 23 563

	

1 567 697	 86 008	 248 648	 9 407

	

616 990	 4 000	 2 862

	

1 141 845	 10 589	 6 029

	

1 410 097	 17 074	 712 098
92 874 307 5 401 308 18 233 559 	 189 177

Kr.	 Kr.	 Kr.

	14 593	 2 467 066

	

102	 28 733	 6 856 836

	

581	 • 7 757	 1 586 863

	

642	 23 785	 3 001 104

	

490	 8 297	 2 736 467

	

23 522	 1 632 018

	

161	 73 774	 6 147 724

	

353	 25 150	 3 192 760

	

28 830	 2. 347 419

	

97	 12 725	 2 092 301

	

9 280	 2 883 880

	

12 183	 1 976 394

	

106	 23 411	 4 387809

	

10 114	 2 567 177

	

158	 12 738	 2 434 709

	

35	 32 645	 3 111 506

	

21 869	 2 817 962

	

80	 1) 63 646	 2 896 264

	

92	 73 422	 6 165 087

	

2 484	 1 696 885

	

23 936	 2 818 980

	

300	 7•087	 1 515 492

	

1 275	 20 763	 2 257 744

	

210	 16 915	 1 777 644

	

392	 16 021	 5 648 107

	

260	 10 798	 1 956 272

	

860	 14 217	 3 787 250

	

266	 17 730	 3 346 194

	

306	 8 895	 1 999 500

	

713	 15 837	 2 557 343

	

932	 24 763	 14 973 812

	

41	 8 872	 1 820 156

	

273	 42 314	 2 780 171

	

1 282	 15 510	 5 918 208

	

832	 38 603	 2 446 003

	

2 349	 13 018	 1 526 143

	

169	 4 606	 1 627 524
17 274 15 000 649

	

1 300	 16 787	 1 728 940

	

1 270	 9 701	 2 634 024

	

107	 23 239	 1 528 882

	

425	 14 558	 2 654 051

	

842	 9 298	 2 102 688

	

2 307	 7 647	 • 1 899 424

	

154	 39 373	 3 863 757
61 353 1 651 094 255 568 573

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33

34
35
36
37
38

39
40
41
42
43
44
45

46
47
48
49

50
51
52
53

54
55
56

57
58
59
60.

3
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1904.	 Tabel 4. De enkelte Sparebanker fordelt amtsvis i Grupper,
ordnede efter Rentefodens Størrelse.

a) Indlaansrenten:

Ainter.
3.25-3.75

Pet.
3.76-4.25

Pet,
4.26-4.75

Pet.
4.76-5.25

Pet.
5.26 Pet.

og derover.

Tilsammen

Sparebanker.

1903. 1904. 1903. 1904. 1903. 1904. 1903. 1904. 1903. 1904. 1903. 1904.

Smaalenene - - 11 10 10 11 2 2 • - 23 23
kkershus 	 1 1 13 10 9 12 1 1 - - 24 24
Kristiania 	 - - 4 4 - - - - - - 4 4
ETedemarken 	 1 • 13 13 • 5 9 6 3 - • 25 25
Kristians 	 - - 9 7 15 15 - 2 - - 24 24

Buskerud 	 1 1 15 13 3 5 - - - - 19 19
Jarlsberg og Larvik 	 - - 15 17 8 6 - - - - 23 23
Bratsberg 	 - 2 16 19 8 3 1 1 - - 25 25
Nedenes   3 2 20 22 4 2 - 1 - - 27 . 27
[Aster og Mandal 	 8 7 10 10 6 7 3 3 - - 27 27

Stavanger 	 - - 14 19 8 4 2 1 • - 24 24
Sondre Bergenhus 	 1 - 9 16 17 12 2 2 - - 29 30
Bergen 	 - - 1 1 - - - - - - 1 1
gordre Bergenhus, 	 - - 22 23 2 1 1 1 - - 25 25
Etomsdal 	 . 1 - 29 32 8 6 - - - - 38 38
Sondre Trondhjem 	 - - 14 13 17 18 1 1 - - 32 32
gordre Trondhjem 	 - - 12 11 10 12 2 1 - - 24 24
gordland 	 - .	 - 11 12 6 7 8 8 1 - 26 27
Fromso 	 - - 5 8 2 2 3 3 - - 10 13
Finmarken  1 - 3 4 - - - • - - 4 4
samtlige Sparebanker 	 17 13 246 264 138 132 32 30 1 - 434 439
Deraf: de storre Banker') 2 2 40 53 13 4 - 1 - - 55 60

de mindre Banker 15 . 11 206 211 125 128 32 29 1 - 379 379

b) Udlaansrenten :

Amter.
3.75-4.25

Pet.
4.26-4.75

Pet.
4.76-5.25

Pet.
5.26-5.75

pet. 	•
5.76-6.25

Pet.
6.26 Pet.

og derover.

1903. 1904. 1903. 1904. 1903.. 1904. 1903. 1904. 1903. 1904. 1903. 1904.

gmaalenene 	 - .. .. - 9 7 12 13 2 3 -
A.kershus 	 1 • 1 2 • 10 11 8 8 3 4 - -
Kristiania 	 - - - - - - 3 3 - - 1 1
Eledemarken 	 - - - 9 9 9 11 7 5 - -
Kristians 	 - . . - 14 12 10 10 - 2 - -
Buskerud 	 .. - 2 2 9 7 8 10 - . .. ..
Jarlsberg og Larvik 	 - . . 2 1 17 19 4 3 - -
Bratsberg 	 - - - 5 7 11 14 9 4 -
Nedenes 	 . . . - 9 8 15 18 2 1 1 -
Lister og Mandal 	 - - 6 5 9 11 8 9 4 2 - -
Stavanger - - - - 10 14 10 8 4 2 - -
gendre Bergenhus .. - 4 4 9 11 14 12 2 3 - -
Bergen 	 . . . - - - 1 1 - - - -
Nordre Bergenhus 	 . - 3 5 21 19 1 1 - - - -
Romsdal 	 - - 6 4 22 24 8 8 2 2 -	 - -
Sondre Trondhjem 	 - - - - 21 15 7 12 3 4 1 1
Nordre Trondhjem 	 - - 1 2 18 16 3 5 2 1 - -
Nordland 	 - - - 3 3 9 9 11 • 13 3 2
Tromso 	 . . - - 3 4 2 6 5 3 - -
Finmarken 	 . . - - 1 - 1 2 2 2 - -
Samtlige Sparebanker 	 1 1 24 22 184 179 157 179 62 64 6 4
Deraf: de sterre Banker 1) - - 1 1 7 12 36 42 11 5 - -

de mindre Banker 1 1 23 21 177 167 121 137 51 49 6 4

1) a : samtlige Banker med en Forvaltningskapital paa over 1 1/2 Mill. Kroner.
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Tabel 5. Samtlige Sparebankers Formue og Forvaltnings-
kapital ved Aarets Udgang.

Sparebanker
1904.

Nr.
Sparebankens Navn

eller
Hjemsted.

For-

valtnings-

kapital.
Formue.

Heraf
Nr.

Sparebankens Navn
eller

Hjemsted.

For-

valtnings-

kapital.
Formue.

Heraf

Kr. Kr. (Akershus Amt. — Forts.) Kr. Kr.

De	 enkelte • 18 Gjerdrum 	 396 538 49 006
Sparebanker. 19 Ullensaker 	 899 032 107 714

20 Nes 	• 603 595 181 037
Smaalenenes Amt. 21 Udenes 	 109 874 43 251

22 Eidsvold 	 1 457 222 185 301
1 Fredrikshald 	 4 256 422 643 398 23 Nannestad 	 646 255 136 408
2 Sarpsborg 	 1 862 322 152 692 24 Hurdalen 158 261 43 935
3
4

Fredrikstad 	
Do.	 Spareskillingsb 	

2
3

489
650

780
282

297 458
304 118 25 462 041 2 638 076

5 Moss 	 '2 497 302 302 481 Kristiania.
6 Trogstad 	 419 837 58 672 1 Kristiania 	 45 200 396 3 882 631
7 Askim 	 427 983 20 400 2 Do. Spareskillingsb.. 7 626 852 881 479
8 Spydeberg 	 1 304 050 141 839 3 Do. Haandv. Sparek. 3 140 645 449 873
9 Rakkestad 	• 955 721 104 334 4 Hegdehaugens Sp bk. 316 814 19 197

10 Eidsberg 	 993 385 106 931
56 284
—

707 5 33 18011 Rødenes 	 225 336 17 751

12 Aremark 	 378 484 33 092 Hedemarkens Amt.
13 Skjeberg 	 1 068 312 127 006 i Hama, 	 1 331 480 111 685
14 Hvaler 	 336 444 35 014 2 Kongsvinger (Vinger) 1 814 357 215 698
15 Borge 	 120 621 9211
16 Varteig 	 81 576 7 359	 3 Ringsaker 	 778 303 129 470

4 Nes 	 287 270 66 526
17 Tune 	 724 069 92 489	 5 Vang 	 2 752 257 327 740
18 Glemminge 	 244 623 23 259	 6 Leiten 	 620 682 68 466
19 Ouse 	 597 244 82 371e	 7 Sondre Hedemarken . . 796 194 225 637
20 Raade 	 204 734 33 962	 8 Romedal 	 277 583 23 323
21 Rygge 	 875 727 96 376	 9 Stange 	 684 713 106 488
22 Vaaler 	 177 973 11 710
23 Hobel 	 234 702 47 601	 10 Søndre Odalen 	 253 717 23 376

11 Nordre Odalen 	 275 428 31 474
24 126 929 2 649 524

. 12 Brandval 	 390 007 89 499
Akershus Amt. 13 Grue 	 634 029 69 477

14 Hof 	 284 102 61 255
1 Drobak (Follo) 	 943 082 142 788	 15 Aasnes 	 550 785 110 817

16 Vaaler 	 510 712 117 391
2 - Vestby 	 633 160 96 580
3 Kraakstad 	 486 620 . 62 816	 17 Elverum  , 3 206 855 322 149
4 Aas 	 656 368 117 128	 18 Tryssil 	 177 218 21 875
5 Frogn 	 211 251 33 788	 19 Aamot 	 321 798 55 425
6 Aker 	 15 503 364 953 222	 20 Storelvedalen 	 283 239 30 945
7 Bærum 	 428 001 17 204
8 Asker 	 229 971 94 577	 21 Ytre Rendalen 	 78 026 13 978

22 Ovre Rendalen 	 180 370 15 327
9 Urskog 	 337 553 60 448	 23 Tenset 	 816 222 101 769

10 Roland 	 479 877 59 706	 24 Tolgen 	 425 645 37 971
11 Enebak 	 325 698 69 633	 25 Kvikne 	 73 506 6 187
12
13

Fet 	
Serum 	

417
208

706
399

59 796
33 093 17 805 098 2 383 748

14
15

Skedsmo 	
Lorenskogen 	

150
51

041
751

44 609
10 090 Kristians Amt.

16 Nittedalen 	 107 413 12 117	 1 Lillehammer 	 :4 789 315 552 933
17 Hakedalen 	 121 019 23 8291	 2 Gjøvik 	 2 069 143 184 938
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1904.	 Tabel 5 (Forts.). Samtlige Sparebankers Formue

Sparebankens Navn	 For-	 Sparebankens Navn	 For-
Nr.	 eller	 valtnings-	 Nr.	 eller	 valtnings-

Hjemsted.	 kapital.	 Hjemsted.	 kapital.

•

Heraf	 Heraf

Formue.	 Formue.

(Kristians Amt. — Forts.)	 Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.
Jarlsberg og Larvik

3	 Dovre 	 225 293	 39.141	 Amt.
4	 Lesje  	 433 806	 76 279	 1	 Svelviken 	 241 377	 47 1075 . Lom og Skiaaker . . . 	 *286 779	 18 940	 2	 Holmestrand 	 816 797	 55 4116	 Vaage  	 • 823 038	 86 562	 3	 Horten 	 1 209 076	 136 2287	 Nordre Fron 	 495 581	 83 046	 4	 Tønsberg  	 6 147 724	 699 032
8	 Sondre Fron 	 584 545	 93 Z7 5	 Sandefjord 	 1 362 515	 166 973
9	 Ringebu   	 554 021	 68 209	 6	 Larvik  	 3 192 760	 298 834

•10	 Øier 	 •	 327 740	 55 686	 7	 Berger (i Strømmen)	 28 306	 2 706
11	 Gausdal  	 650 860	 92 738 •	 8	 Skoger  	 2 736 467	 252 281
12	 Faaberg 	 1 542 092	 150 438	 9	 Sande 	 .	 414 058	 104 648

10	 Hof 	 235 697	 12 696
13	 Biri 	 378 091	 80 807	 11	 Bothe 	 502 684	 30 287
14	 Toten og Vardal . . . . 	 1 413 091	 243 270	 12	 Vaale 	 . 861 793	 95 094

13	 Ramnes  	 .338 533	 41 924
15	 Jevnaker  	 549 418	 62 376	 14	 Andebu 	 324 846	 41 134
16	 Gran 	 799 276	 95 588	 15	 Stokke 	 .	 219 699	 55 602
17	 Land 	  1 375 298	 '227 862	 16	 Sem 	 1 632 018	 62 508

17	 Nottere  	 479 773	 81 458
18	 Søndre Aurdal 	 557 703	 77 209	 18	 Tjøme 	 260 319	 60 979

22	 Vestre Slidre  	 231 992	 16 579

19	 Nordre Aurdal 	 286 325	 26 241	 19	 Sandeherred  	 997 928	 183 37120	 Ulnes og Svenes . . . . 	 148 274	 14 225	 20	 Tjølling  	 147 716	 11 14621	 Skrautvaal 	 57 908	 12 367	 21	 Fredriloværn ..... .. . 	 416 225	 52 271

24	 Vang  	 210.914	 11 861
23	 Østre Slidre  	 317 975	 27 358	 22	 Hedrum 	 •	 2 347 419	 244 112

23	 Lardal 	  257 975	 11 795

25 171 705 2 747 597
19 108 538 2 397 910

#	 -	 Bratsberg Amt.
1	 Kragerø - 	 1 396 652	 186 701

Buskerud Amt. 	 2	 Langesund 	 190 503	 20 756
3	 Brevik  	 450 273	 57 941

1	 Hønefoss  	 970 176	 90 623	 4	 Porsgrund  	 2 092 301	 226 016
2	 Drammen 	 6 856 836	 743956	 5	 Skien 	  2 883 880	 401 489
3	 Kongsberg  	 3 001 104	 314 842	 6	 Drangedal  	 464 385	 65.335
4	 Hole 	 754 924	 82 1.53	 8	 Sannikedal 	  S	 635 820	 55 223

7	 Tørdal 	 82 131	 15 696
5	 Lunder.  	 62 216	 27 417	 9	 Skaato  	 77 273	 11 4546	 Ringerike  	 2 467 066	 242 721	 10	 Bamle 	 1 976 394	 412 642

11 7	 Nes 	 1 493 487	 195 339	 Eidanger  	 383 251	 64 810
8 . Gol  	 892 931	 56 450	 12	 Gjerpen    	 4 387 809	 • 407 864
9	 Aal og Rol 	 969 796	 87 488	 13	 Solum 	  2 567 177	 261 440

14	 Hohlen 	 •	 714 554	 72 507
10	 Sigdal  	 669 391	 • 81 207	 15	 Lunde  	 542 292	 97 078
11	 Eggedal 	 91 976	 11 787	 16	 Bo 	 450 607	 95 810
12	 Krodsherred  	 311 307	 53 087	 17	 Saude og Nes  	 815 489	 76 698
13	 Modum 	 •	 747 069	 131 911	 18	 Hitterdal  	 1 153 096	 71 868
14	 Eker 	 669 515	 69 450
15	 Lier 	 1 586 863	 184 820	 19	 Attraa og Mæl 	 748 509	 86 727
16 • Hurum 	 153	 008	 50 696	 21	 Seljord  	 970 320	 137 127

20	 Hjartdal  	 335 915	 12 070

17	 Sandsvær  	 989 949	 36 888
18	 Flesberg  	 266 728	 40 454	 23	 Treungen 	 61 914	 3 844
19	 Nore	 • 	 494 919	 40 280	 25	 Laardal  	 104 420	 5 091

22	 Kviteseid 	 711 326	 88 957

24	 Fyresdal  	 333 951	 16 303

22 942 254 2 541 569	 24 530 242 2 951 447
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Forvaltningskapital ved Aarets Udgang.	 1904.

Sparebankens Navn
eller

Hjemsted.

For-

valtnings-

kapital.

Heraf

Formue.
Nr.

Sparebankens Navn
eller

Hjemsted.

For-

valtnings-

kapital.

Heraf

Formue.

Nedenes Amt.
Kr. Kr. •

(Lister og Mandal Amt. —
Forts.) Kr. Kr.

17 Vanse 	 1515492 175 190
Riser 	 1 419 068 164 909 18 Spind 	 56 567 2 198
Tvedestrand 	 2 434 709 311 116 19 Lyngdal 	 ( 658 144 73 147
Nedenes (Arendal). . . 3 111 506 240 068 20 Hægebostad 	 184 270 12 075
Sparebanken i Arendal 2 817 962 '242 088 21 Fjotland 	 63 342 • 3 877
Haandvk.sb. i Arendal 417 649 •35 650 22 Liknes 	 . 445 45 291
Grimstad 	 2 896 264 288 249 23 Fede 	• 73 025 4 720
Lillesand 	 811 102 68 884 94 Nes 	 152 774 13 852

25 Hittero 	 141 066 14 173

Vegaarsheien 	
Gjerstad 	

5
175

451
265

2 080
9 557

26
27

Bakke og Gyland . . .
Siredalen 	

.	 115 906
81 029

13
15

431
386

Søndeled 	
Dybvaag 	

808
449

865
373

30 211
42 606

.. 22 543 673 2 472 500

Tverdalseen 	 102 951 13 926 Stavanger Amt.
Holt 	 636 099 60 088 1 Sogndal 	 90 140 10 889
A amli 	 440 756 19 453 2 Egersund 	 1 261 833 132 551
Froland 	 '172 131 10 036 3 Sandnes 	 1 777 644 149 870
Tromø 	 232 103 22 532 4 Stavanger Sparekasse 5 648 107 495 355
Øiestad 	 127 359 15 102 5 Skudeneshavn	 . 110 035 23 708
Fjære 	 401 812 86 842 6 Kopervik 	 610 410 68 364
Landvig 	 198 656 28 335 7 Haugesund 	 3 346 194 433 100
Vestre Moland . . . . . 	 286 163 36 546
Hevaag 	 451 339 44 055 8 Sogndal Landsogn. ... .	 378 741 34 812
Birkenes 	 410 663 37 648 9 Lund 	 158 933 21 223

• 10 Bjerkreim 	 175 652 15 432
11 Egersund Landsogn. . 656 931 92 802

Vegusdal 	 58 098 4 636 12 Gjesdal 	 101 772 11 799
Iveland 	 150 329 15 730 13 Høiland 	 1 956 272 180 955
Evje og Hornnes . . . . 127 585 26 244 14 Haaland • 	 239 695 13 786
Bygland 	 59 997 5 763 15 Hetland 	 676 518 13 986
Valle 	 110 303 9 436

16 Strand 	 202 820 14 028

1 9 313 558 1 861 790 1718
Finne 	
Skudenes 	

213 469
407 473

17
55

885
932

19 Kopervik Landsbank . 94 634 7 567
20 Torvestad og Skaare 3 787 250 421 096
21 Skjold 	 90 305 10 700

Lister og Mandal Amt	 22 Aardal 126 144 9 037
23 Sand 	• 993 478 79 388

Kristiansand 	 - 6 165 087 798 242 24 * Saude 	 30 909 5 193
Do. Arb.f.s Sparesk.bk 	 340 529 29 154

23 135 359 2 319 458Mandal 	 2 818 980 283 235
Farsund 	 1 154 382 113 229 Sondre Bergenhus
Flekkefjord 	 2 257 744 278 999 .	 •	 Amt.

1 Strandebarm 	• . 792 186 80 503
Tveid  	 288 318 29 377 2 Kvinnherred 	 843 603 82 5 0
Oddernes 	 1 696 885 73 692 3 Skaanevik 	 295 604 32 642
Vennesla 	 202 837 19 053 4 Etne 	 207 473 4 006
Øvrebo og Hægeland 199 730 26 027 5 Ølen 	 100 986 . 6 521
Segne oeGreipstad . . 1 030 480 102 476 6 Eid 	 178 837 29 238
Holme,	 Halsaa	 og 7 Fjære 	 224 405 22 963

Hartmark 	 693 487 80 368 8 Moster 	 184 444 19 951
Øislebe og Laudal . . . 888 360 125 094 9 Bremnes 	• 310 780 28 292
Bjelland og Grindum .	 365 318 28 822 10 Bomme! 	 129 566 8 769
Aaseral 	 37 846 2 789 11 Stord 	 608 542 49 983
Nordre Undal 	 • 227 715 28 183 12 Fitjar 	 81 753 .	 10 257
Søndre tindal 	 639 915 80 420 13 Tysnes 	 409 214 31 637



Kr.

315 051
34 927

636 683
43 884

45 266
11 026
77 277
42 873

159 154
48 099
30 093
8 560

45 331
105 549

10 385
39 431

152 417
65 773

138 005
117 787

31 901
50 130
11 5421
30 1011
24 8281
45 489
20 003'

9 387
3 072

2 839

7 041
11 619
86 629
94 388
43 605
10 235
7 637
2 025

2 620 042

1 562 286
121 174
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1904. Tabel 5 (Forts.). Samtlige Sparebankers Formue
	1•1=11•11•1111■	

Nr.
Sparebankens Navn

eller
Hjemsted.

For-

valtnings-

kapital.

Sparebankens Navn
eller

Hjemsted.

For-

valtnings-

kapital.

Nr.
Heraf

Formue.

Heraf

Formue.

1 482 335

4 276
88 624

160 236
127 457

72 140
29 040
57 712
50 863

108 636
18 566
16 960

12 600
49 296
22 810
12 108

168 513
9 450
5 769

21 107
7 137

13 289
81 687

(Sondre Bergenhus Amt. —
Forts.)

Fuse 	
Samnanger 	
Fane 	
Sund-Austevold 	
Haus 	
Bruvik 	
Hosanger 	
Hammer og Aasene.
Hello 	
Manger 	
Lindaas 	

Masfjorden 	
Kinservik 	
Viker 	
.2Evanger 	
VOS8
Vossestranden 	

Bergen 	

Nordre Bergenhus
Amt.

Jostedalen 	
Lyster 	
Hafslo 	
Lærdal 	
Sogndal 	
Aurland 	
Leikanger 	
Balestrand 	
Vik 	
Lavik 	
Gulen 	

Askvold 	
Ytre Holmedal 	
Indre Holmedal 	
Jolster 	
Førde 	
Naustdal 	
Bremanger 	
Selje 	
Daviken 	
Hornindalen 	
Gloppen 	
Indviken 	
Stryn 	
Nordfjord 	

Romsdals Amt.
Molde 	

	Do. Haandv. Sparek 	
Kristiansund 	
Do. Spareskillingsbk.

Vannelven og Sande
Sande og Rovde 	
Hera og Rovde 	
Ulstein 	
Volden og Orsten 	
Hjørundfjord 	
Sunnelven 	
Geiranger 	
Norddqlen 	
Stranden 	
Stordalen 	
Sokkelven 	
Orskog 	

	Skodje og Vatne . . . 	
Borgund 	
Hamm 	
Vestnes 	

	

Grytten og Vold . . . 	
Eid 	
Ven 	
Nesset 	
Boise 	
Do. Sparekasse 	

Frmnen 	
Hustad 	
Tingvold 	
Kornstad, Eide og

Bremsnes 	
Sundalen 	
Stangvik 	
Surendalen 	
Rindalen 	
.Aure 	
Valsefjorden 	
Smolen (i Edo) 	

Bjørner 	
Aa 	
Bjugn 	
Indhitteren 	
Hevne 	
Ørlandet 	
Rissen 	
Stadsbygden 	

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

1

1
2
a
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Er.

899 015
190 593
803 156
249 423

1 197 044
83 485
83 245
10 958

104 806
233 580
505 630

72 135
1 999 500

265 824
241 038

2 557 343
352 319

14 216 487

14 973 812

40 547
664 813
646 491
814 721
377 850
341 359
411 464
482 706
722 528
198 808
242 380

165 344
456 291
331 630
377 713

1 383 614
211 127

57 257
366 190
150 510
143 637

1 014 706
441 747	 35 286
586 818,	 58 986

1 235 813 199 517

11 866 064 1 432 065

Kr.

89 929
17 316
59 148
16 322

118 055
6 764
6 941
4 200

• 6q59
1906
55 951

3 288
209 499

24 416
23 034

251 511
39 961

1 359 372

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10

Kr.

2 780 171
368 588

5 918 208
362 792

378 555
206 453
637 713
440 753

1 493 737
442 417
233 613

72 630
398 082
658 352
182 450
473 734

1 106 744
418 546

1 820 156
1 084 726

318 317
545 430
100 754
268 204
301 075
391 209
170 823
113 789
33 010
60 043

95 922
211 873
872 075

1 047 366
504 969
203 990
132 417
18 556

24 873 242

12 159	 2 283
32 598	 3 117

264 922	 21 769
46 430	 3 773

822 914	 59 245
479 842	 43 994
539 831	 31 068
306 616	 20 993

Sendre Trondhjems
Amt.

Trondhjem 	  15 000 649
Do. Arb.f. Sparesk.bk 	  1 156 367
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	 1904.

Nr.
Sparebankens Navn

eller
Hjemsted.

For -

valtnings-

kapital.
Formue.

Heraf
Nr.

'
Sparebankens Navn

eller
Hjemsted.

For-

valtnings-

kapital.

Heraf

Formue.

(Sondre Trondhjems Amt.—
Forts.)

Kr. Kr.
Nordlands -Amt. 	 •

Kr.
—

Kr.

11 Orkedalen 	 2 446 003 274 481 1 Bodo 	• 2 654 051 294 154
12 Meldalen 	 451 914 23 376 2 Narvik 	 56 611 3 225
13 Rennebu 	 232 109 8 762 3 Brenne 	 392 026 55 870
14 Opdal 	 728 936 72 922 4 Bronnosund 	 184 851 10 882
15 Roros 	 1 526 143 193 134 5 Vega   192 244 13 000
16 Aalen 	 181 192 10 134 6 Tjotta 	 52 458 15 561
17 Holtaalen 	 35 242 2 768 7 Vefsen 	 1 033 687 107 909
18 Singsaas 	 87 310 6 079 8 Alstahaug 	 294 603 62 069
19 Budalen 	 41 212 6 595 9 Hero 	 . 145 975 26 511
20 Storen 	 134 074 7 799	 10 Nesne 	 98 418 8 792
21 Soknedalen 	 223 815 123231	 11 Hemnes 	 286 019 28 874
22 Horg 	 167 305 172911	 12 Mo 	 454 098 41 793
23 Holandet 	 76 467 5 447
24 Melhus 	 767 555 106 10013 Redo 	 4 56 568 3 106

14 Gildeskaal 	 31 188 6 736
25 Børsen 	 • 254 664 10 475	 15 Steigen 	 278 898 65 183
26 Borseskognen 	 211 896 10 330	 16 Hammere 	 222 081 26 881
27 Byneset 	 234 036 22 039 17 Ankenes 	 131 254 10 043
28 Leinstranden 	 111 094 28 546 18 Evenes 	 107 925 6 984
29 Strinden 	 1 627 524 91 147 19 Lødingen 	 294 654 18 653
30 Klæbu 	 94 123 16 136
31 Tilder 	 39 803 4 843 20 Vaagan 	 1 444 680 198 086
32 Selbu 474 525 48 093 21 Stamsund 	 167 135 18 701

- 22 Buksnes 	 162 308 11 087
28 809 270 2 848 522 23 Hadsel 	 820 083 102 587

24 Bo 	 154 292 11 222
25 Sortland 	 223 420 11 144

Nordre Trondhjems 26 Dverberg 	 50 147 5 290
Amt. 27 Andenes   72 413 7 845

1
2

Levanger og Skogn . .
Stod og Stenkjær . . 	

1
2

728
634

940
024

176 916
254 260

10 062 087 1 172 188

3 Namsos 	 1 528 882 244 368 Tromso Amt.
4 Hegre 	 400 036 51 614 1 Harstad 	 39 017 6 016
5
6

Stjordalen 	
Leksviken 	

1 351
399

198
038

118 846
29 410

2 Tromso 	 3 863 757 419 944

7 Frosten 	 808 169 93 989 3 Kvæfjord 	 623 031 64 379
8 Aasen 	 225 661 20 761 4 Trondenes 	 2 102 688 289 864
9 Værdalen ....... . . . . 984 469 99 855 5 Bjarke 	 26 533 3 666

6 Ibbestad 	 1 899 424 330 014
10 Ytteroen 	 327 604 26 153i	 7 Tram) 	 36 130 3 748
11 Inderoen 	 881 020 76 097	 8 pyre 	 10 237 3 656
12 Sparbuen og Egge . 571 834 40 350	 9 Gisund 	 75 014 6 442
13 Sparbuen Arb.sparebk. 113 352 13 106	 10 Maalselven 	 209 155 23 744
14
15

Beitstaden 	
Snaasen 	

153
444

6 W
665

90371	 11
13 282	 12

Bardo
Tromsosundet 	

39
51

527
911

4
4

033
596

16 Lierne 	 39 277 4 345	 13 Skjervo 	 105 598 12 967
17
18

Grong 	
Overhallen 	

565
706

249
455

41 888
121636 f 9 082 022 1 173 069

19 Fosnes 	 211 560 '21468
20 Flatanger 	 151 517 20 375 Finmarkens Amt.
21 Nære 	 57 500 10 637 1 Hammerfest 	 1 012 177 167 085
22 Vikten 	 320 846 45 811 2 Vadsø 	• 342 425 56 038
23 Kolvereid 	 236 648 31 269 3 Vardø 	 • 280 388 34 489
24 Foldereid 	 28 194 8 672 4 Alten 	 199 607 27 047

14 869 748 1 574 145 1 834 597 284 659



(Forts.)

Nr. 112. Fattigstatistik- 1901 og 1902. (Assistance publique.)
- 113. Norges Bergværksdrift 1901, 1902 og 1903. (Mines et usines.)
-- 114. Skolestatistik 1902. (Instruction publique.)
-- 115. Norges Handel 1904. (Commerce.)
- 116. Veteiinærvæsenet og kjodkontrollen 1903. (Service vétérinaire et inspection de

la viande.)
- 117. ,Folkemængdens Bevægelse 1896 -1900. II. Sammendrag. (Mouvement de la

, population. ---- Résumé.)
- 118. Livs- og Dodstabeller 18 91/92-1900/oi. (Tables . de mortalité et de survie.),
- s 119. Rekruteringsstatistik 1904. (Recrutement.)
- 120. Norges postvæsen 1904. (Statistique postale.)
- 121. Private Aktiebanker 1904. (Banques privées par actions.)
- 122. Norges Sparebanker 1904. (Caisses d'épargne.)

Det statistiske Centralbureau har derhos bl. a. udgivet folgende Værker:

Statistique internationale: Navigation 'maritime. I, II, III, IV. Christiania 1876, 1881,
1887, 1892.

International Skibsfartsstatistik : Tabeller vedkommende Handelsfiaaderne  i Aarene
1850-1886. Kristiania 1887.
Tabeller vedkommende Skibsfartsbe,v2ege1sen 1872-1894  og Handelsflaaderne
1886-1896. Kristiania 1897.

Statistisk Aarbog for Kongeriget Norge. Senest tidkommet : Fireogtyvende Aargang, 1904.
Kristiania 1904. (Annuaire statistique de la Norvége.)

Meddelelser fra Det statistiske Centralbureau. Senest udkommet: Toogtyvende Bind, 1904.
Kristiania 1905. (Journal du Bureau Central de Statistique.)

Oversigt over Kongeriget Norges civile„ geistlige og judicielle Inddeling.	 Afsluttet
16 Juni 1902. Kristiania 1902. Med 3 Tillæg.

Fortegnelse over Norges officielle Statistik m. v. 1828-30 Juni 1689. Kristiania 1889.
Do. for Tidsrummet1 Juli 1889-31 December 1891, for Tidsrummet
1 Januar 1892-31 December 1894, for Tidsrummet 1 Januar 1895-
31 December 1897, for Tidsrummet 1 Januar 1898-31 December 1900 og
for Tidsrummet 1 Januar 1901.-31 December 1903, trykte -som Tillæg til
Meddelelser fra Det statistiske Centralbureau, Niende Bind, Tolvte Bind,
Femtende Bind, Attende Bind og Enogtyvende Bind.

Angaaende andre statistiske Værker henvises til ovennævnte Fortegnelser.

§amtlige Værker er at erholde tilkjobs hos H. Aschehoug & Co ., Kristiania.

9 Oktober 1905.
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